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Przedmioty wystawione na Aukcję będą udostępnione do oglądania 
w dniu Aukcji 9 grudnia (sobota) w siedzibie Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego 

w Warszawie przy ul. Jezuickiej 6/8, w godzinach 8.00-10.00
oraz na życzenie, po wcześniejszym kontakcie telefonicznym (+48 22 831 39 28),

 również w siedzibie PTN, ul. Jezuicka 6/8, 00-281 Warszawa

Ilustracja na okładce: 139

Termin kolejnej, 35 Aukcji, 2 czerwca (sobota) 2018 r.
Walory na Aukcję przyjmowane są do 15 marca 2018 r. w siedzibie Zarządu Głównego PTN
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Przedruk z Katalogu Aukcyjnego jest możliwy wyłącznie po uzyskaniu zgody ZG PTN

Aukcje Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego,  
służące realizacji celów statutowych Towarzystwa,  

organizowane są  z myślą o popularyzacji kolekcjonerstwa oraz numizmatyki.
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REGULAMIN AUKCJI

1.	 Organizatorem aukcji jest Polskie Towarzystwo Numizmatyczne z siedzibą w Warszawie.
2.	 Aukcja odbywa się zgodnie z układem obiektów w katalogu. W szczególnych wypadkach prowadzący 

aukcję może układ ten zmienić. Informacja o ewentualnej zmianie porządku aukcji będzie podana 
licytującym.

3.	 Opisy są podane w katalogu w dobrej wierze i na podstawie aktualnych informacji i wiedzy ekspertów.
4.	 Ewentualne wątpliwości mogą być zgłoszone Komisji Aukcyjnej wyłącznie przed aukcją, a w trakcie 

aukcji przed wywołaniem kwestionowanego numeru. W wypadku niejasności, przedmiot może być  
z aukcji wycofany. Licytanci będą traktowani tak, jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów, ich wady 
i zalety, i żadne reklamacje po zakończeniu aukcji nie będą uwzględniane.

5.	 Organizator aukcji nie odpowiada za wady prawne przedmiotów zgłoszonych na aukcję.
6.	 Ceny podane w katalogu są cenami wywołania i są w każdym przypadku indywidualnymi szacunkami. 

Stany zachowania podane są zgodnie z klasyfikacją przyjętą dla danej kategorii zabytków i traktowane są 
również jako indywidualne szacunki.

7.	 Aukcja odbywa się na zlecenie i rachunek właścicieli walorów numizmatycznych (komis) i w imieniu 
licytujących.

8.	 Warunkiem uczestnictwa w aukcji jest posiadanie katalogu aukcyjnego, zgłoszenie uczestnictwa przez 
pobranie numeru licytacyjnego i wpłacenie zwrotnego wadium w wysokości 100 zł.

9.	 Udział w aukcji może nastąpić również korespondencyjnie przez pisemne złożenie oferty lub e-mailem: 
ptn@ptn.pl, z wyraźnym oznaczeniem limitu tj. najwyższej oferowanej ceny. Proponowane limity są 
dla organizatora aukcji informacją ściśle poufną. Istnieje także możliwość licytacji przez internet po 
wcześniejszym zarejestrowaniu sie na stronie: https://ptn.onebid.pl/auction/34/

10.	 Organizatorzy aukcji mogą odmówić wydania numeru licytacyjnego osobom, które wcześniej nie 
wywiązały się z zobowiązań wobec PTN w związku z poprzednimi aukcjami lub z innych istotnych 
przyczyn.

11.	 Tzw. postąpienie w licytacji tj. podwyższenie stawki w trakcie aukcji wynosi:
do 100 zł 			   o 5 zł
100-500 zł 			  o 10 zł
500-1000 zł 		  o 20 zł
1000-5000 zł 		  o 50 zł
5000-10 000 		  o 100 zł
10 000-50 000 zł 		  o 200 zł
50 000-100 000 		  o 500 zł
powyżej 100 000 zł 	 o 1000 zł
Aukcjoner może przyjąć inną stawkę postąpienia w licytacji.

12.	 Zakończenie licytacji następuje po trzykrotnym wywołaniu ceny i jej przybiciu. W sytuacji wątpliwej, czy 
nastąpiła podwyżka ceny, jak też przy innych niepewnych sytuacjach, kwota przebicia będzie raz jeszcze 
wywołana. W kwestiach wątpliwych dopuszcza się również powtórzenie licytacji danego numeru.

13.	 Nabywca zobowiązany jest wykupić wylicytowany przedmiot w przeciągu 10 dni od dnia aukcji.  
W przypadku nieuregulowania należności w terminie, naliczane będą ustawowe odsetki.

14.	 Do wylicytowanej ceny dolicza się kupującemu 12% – w tym podatek VAT od marży (Ustawa z dn.  
11 marca 2004 roku O podatku od towarów i usług, Dz. U. nr 54, poz. 535, art. 120, ust. 4).

15.	 Fakt zgłoszenia obiektów na aukcję przez właściciela, jak i przystąpienie do licytacji jest równoznaczny 
z akceptacją niniejszego regulaminu. 
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1. Brzeski Tadeusz, O zepsuciu i naprawie pieniądza, Kraków 1924, Nakładem Krakowskiej 
Spółki Wydawniczej, str. 65, [1], ok. 24 x 16 cm, okładki broszurowe wydawnicze 
zachowane, podniszczone, przednia z przedarciami i ubytkami, tylna z przedarciami  
i ubytkami ze szkodą dla tekstu, karty luźne, lekko pożółkłe, karta tytułowa z naddarciem. 
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2. Czapski - Hutten Emeryk, Catalogue de la collection des médailles et monnaies 
polonaises du comte Emeric Hutten-Czapski, VOL. IV, Cracovie 1891, Wł. L. Anczyc & 
Comp, s. [4], III, 381, [1], LXXI, tabl. XXVIII-XL, ilustracje w tekście, ok. 32 x 24 cm, 
okładki broszurowe wydawnicze zachowane, podniszczone z ubytkami, karta tytułowa  
z naddarciami, karty luźne, czyste, brzegi lekko postrzępione, część kart nierozcięta,  
na kilku pierwszych stronach zapiski ołówkiem, egzemplarz nieprzycięty, kompletny,  
Gum. 3640
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[1], CLXXII, tabl., ilustracje w tekście, ok. 32 x 24 cm, okładki broszurowe wydawnicze 
zachowane, podniszczone z przedarciami, na przedniej zapiski ołówkiem, karty luźne, 
czyste, brzegi lekko postrzępione, na jednej stronie zapiski ołówkiem, egzemplarz 
nieprzycięty, kompletny, Gum. 3640
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oprawy i przybrudzenia krawędzi kart, blok zwarty czysty, ogólnie egzemplarz w dobrym 
stanie zachowania, Gum. 3640
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5. Gumowski M[aryan]., Wykopalisko monet z XIII w. w Brzegach nad Nidą, Kraków 
1917, Akademia Umiejętności, s. 65 [1], tabl. IV, 25,6 x 17,5 cm, okładki oryginalne 
broszurowe zachowane, podniszczone, z przedarciami i ubytkami, karty czyste, blok 
zwarty, egzemplarz nieprzycięty, odbitka z Rozpraw historyczno-filozoficznych Akademii 
Umiejętności w Krakowie, T LXI. Rzadkie. Gum. 843

75,-

6. Gumowski Marjan, Medale polskie, Warszawa 1925, „Biblioteka Polska”, s. 230, [2], 
tabl. 34, 17 x 12 cm, okładki oryginalne broszurowe zachowane, na przedniej pieczątka, 
nieznaczne zagięcia, ubytki i postrzępienia, blok zwarty, karty czyste, ogólnie ładny, 
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8. Gumowski Marjan, Maciej Schilling pierwszy medalier Polski z XVI wieku, Toruń 1927, 
Towarzystwo Naukowe w Toruniu, s. [2], 16, [2], tabl. VIII, 22,3 x 14,3 cm okładki 
oryginalne broszurowe zachowane, nieznacznie podniszczone, ogólnie stan dobry, 
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9. Gumowski Marjan, Les Sceaux Silésiens jusqu’à la fin du XIV-e siècle, [Kraków 1936],  
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10. Gumowski Marian, Mennica lubelska w latach 1595-1601, [Lublin 1959], s. 227-
271, tabl. 4, 21,7 x 15,4 cm, [wyimek z Roczników Humanistycznych Towarzystwa 
Naukowego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Tom VIII, Zeszyt 2], Gum. 3397
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11. Gumowski Marian, Półgroszki świdnickie, [Warszawa 1959], s. 169-197, 24 x 17,1 cm, 
[wyimek z Wiadomości Numizmatycznych, z. 3-4], Gum. 2885

10,-

12. Gumowski Marian, Monety hebrajskie za Piastów, [Warszawa 1962], s. 3-19, 24 x 17 cm,  
[wyimek z Biuletynu Żydowskiego Instytutu Historycznego, nr 41], Gum. 2235

10,-

13. Kopera Feliks, Monety znalezione we wsi Mniszkach pod Łęczycą, Kraków 1897, 
Towarzystwo Numizmatyczne [Krakowskie], 23, [1], tabl. 1, ilustracje w tekście,  
25,2 x 16,9 cm, okładki oryginalne broszurowe zachowane, podniszczone z ubytkami, 
egzemplarz nieprzycięty, odbitka z Wiadomości Numizmatyczno-Archeologicznych,  
nr 30 i 31, Gum. 1321 (odbitki nie notuje)

40,-

14. Mikołajczyk Andrzej, Kłodzkie monety w obiegu pieniężnym na początku XVI w., 
[Wrocław 1983], s. 317-329, 23,9 x 16,4 cm, na pierwszej stronie wpis: „od autora”, 
[wyimek ze Śląskiego Kwartalnika Historycznego Sobótka, Tom 38, Numer 3]

10,-

15. [Milewski Józef], [Stosunki monetarne w drugiej połowie XIX wieku], Poznań 1894, 
Dziennik Poznański, s. 191-224, 24,2 x 16,3 cm, [wyimek z Roczników Towarzystwa 
Nauk Poznańskiego, Tom XXX], karty luźne, zapiski ołówkiem na przedniej okładce, 
brak karty tytułowej, Gum. 2696

30,-

16.  Parchimowicz Janusz, Monety polskie, Szczecin 2003, Nefryt, wydanie II (uzupełnione 
i rozszerzone), s. 416, [48], ilustracje w tekście, 30,5 x 21,5 cm

50,-

17. Piekosiński Fr[anciszek]., Kilka uwag o denarach Bolesława Chrobrego, Kraków 1897, 
Towarzystwo Numizmatyczne [Krakowskie], 19, [1], 23,7 x 15,2 cm, ilustracje w tekście, 
okładki oryginalne broszurowe zachowane, podniszczone z ubytkami, egzemplarz 
nieprzycięty, odbitka z Wiadomości Numizmatyczno-Archeologicznych, nr 30,  
Gum. 2332 (odbitki nie notuje)

30,-

18. Piwowarczyk Andrzej, Witwicki Andrzej, Propozycja układu Atlasu monet polskich, 
Warszawa 1969, s. 6, tabl. 3, 23 x 16 cm, dodatek do Biuletynu Numizmatycznego nr 39

5,-

19. Rytkier Kasper, Wizerunek y szacunek mynic wszelakich cudzoziemskich jáko któré w 
Koronie Polskiéy bráné y wydawáné bydz máią, Warszawa 1965, [24], 24, 7, [1], 21,6 x 
16,7 cm, dwie broszurki w oryginalnej teczce kartonowej, reedycja wraz z komentarzem 
Ryszarda Kiersnowskiego, wydana staraniem Skarbca Emisyjnego i Służby Gospodarczej 
Narodowego Banku Polskiego oraz Sekcji Numizmatycznej Oddziału Warszawskiego 
Polskiego Towarzystwa Archeologicznego, nieznaczne ślady użytkowania, Gum. 2094

30,-

20. Wittyg Wiktor, Wykopalisko kujawskie monet IX-XI wieku, Kraków 1921, Towarzystwo 
Numizmatyczne [Krakowskie], 16, tabl. 2, 24,6 x 16,8 cm okładki oryginalne broszurowe 
zachowane, podniszczone z ubytkami, egzemplarz nieprzycięty, odbitka z Wiadomości 
Numizmatyczno-Archeologicznych, nr 1-6 z 1921 r., Gum. 777 (odbitki nie notuje)

40,-

21. Wiadomości Numizmatyczno-Archeologiczne, Kraków 1903, Nr 1 i 2 [podwójny],  
szp. 32, 30,7 x 23,7 cm, okładki oryginalne, nieznacznie postrzępiona na brzegach,  
poza tym ładny nierozcięty egzemplarz, Gum. 64

60,-

22. Wiadomości Numizmatyczno-Archeologiczne, Kraków 1904, Nr 1, szp. 33-88, tabl. 6, 
ilustracje w tekście, 30,2 x 23,7 cm, okładki oryginalne, przybrudzone z przedarciami  
i ubytkami, poza tym dobry stan zachowania, Gum. 64

30,-

23. Wiadomości Numizmatyczno-Archeologiczne, Kraków 1904, Nr 1, 2, 3, 4 [kompletny 
rocznik], szp. 33-208, tabl. 15, s. [4], ilustracje w tekście, 30,2 x 23,7 cm, kilka arkuszy 
nierozciętych, okładki oryginalne przybrudzone z przedarciami i ubytkami, poza tym 
dobry stan zachowania, Gum. 64

160,-
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STAROŻYTNOŚĆ

27 28 29

GRECJA

JONIA

27. hemiobol, ok. 550-500 p.n.e., Kolofon, Av: głowa Apollina w stylu archaicznym  
w prawo, Rv: quadratum incusum, 0,17 g, 5,3 mm, SNG Kayhan 352

II-/III+ 80,-

28. hemiobol, przełom VI/V w. p.n.e., nieznana mennica, Jonia lub Karia, Av: głowa lwa  
w stylu archaicznym w prawo, Rv: quadratum incusum?, 0,14 g, 5,2 mm 

III 70,-

PERSJA

CYLICJA

29. Tiribazos (satrapa, 392-380 p.n.e.), obol, ok. 387/6-380 p.n.e., Tars, Av: Baaltars  
z berłem lotosowatym i orłem na tronie w prawo, po lewej symbol, Rv: nagi wojownik 
(Baaltars?) z krótkim berłem i orłem stojący w prawo, 0,64 g, 9,7 mm, viii, Bodzek VI.10

II 120,-

30 31 32

CESARSTWO RZYMSKIE

30. Oktawian August (27 p.n.e.-14 n.e.), denar, 2 p.n.e.-4 n.e., Lugdunum, Av: CAESAR 
AVGVSTVS – DIVI F PATER PATRIAE, popiersie cesarza w wieńcu w prawo,  
Rv: [AVGVSTI F COS DESIG PRINC] IVVENT, dwaj adopcyjni synowie cesarza 
Gajusz i Lucjusz stojący na wprost przy tarczach i włóczniach, w odcinku  
C L CAESAR[ES], 3,44 g, 18,8 mm, viii, RIC 210, tzw. limes falsum

III+ 220,-

24. Wiadomości Numizmatyczno-Archeologiczne, Kraków 1905, Nr I, II, III, IV [kompletny 
rocznik], szp. 209-376, tabl. 8, s. [2], ilustracje w tekście, 30,2 x 24 cm, okładki 
oryginalne z nieznacznymi śladami użytkowania i minimalnymi przebarwieniami,  
poza tym wszystkie egzemplarze bardzo ładnie zachowane, Gum. 64

200,-

25. Zapiski Numizmatyczne, Wrocław 1949, nr 1, 2-3, 4, s. 8, 16, 8, kopia całego rocznika, 
29,6 x 21cm, Gum. 67

5,-

26. Word Orders – Collection Tammann, Auction 80, Basel 4-5 November 2008, UBS 
AG, s. 636, [4], liczne ilustracje w tekście, 23,8 x 20,6 cm, twarda oprawa wydawnicza, 
nieznaczne ślady użytkowania, katalog aukcyjny orderów świata (w tym i polskich)

100,-

24
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31. Gordian III (238-244), antoninian 240, Rzym, Av: IMP CAES M ANT GORDIANVS 
AVG, popiersie w korona radiata i draperii w prawo, Rv: PM T RP II COS PP, Gordian  
z paterą nad ołtarzem i różdżką w lewo, 5,31 g, 23,3 mm, vii, RIC IV 37

II 70,-

32. Galien (253-268), antoninian, Siscia, Av: GALLIENVS AVG, głowa cesarza w corona 
radiata w prawo, Rv: PROVI A[V]G, Providentia z rogiem obfitości i różdżką stojąca  
w lewo, u jej stóp po lewej glob, po prawej II, 2,80 g, 18,9 mm, v, RIC V 580

I/I- 200,-

33 34 35

33. Aurelian (270-275), antoninian, Siscia, Av: IMP AVRELIANVS AVG, popiersie 
cesarza w corona radiata i płaszczu w prawo, Rv: RESTITVT OR[I]-ENTIS, Wiktoria 
wieńcząca cesarza, w odcięciu *S, 4,73 g, 23,9 mm, i, RIC V 234, z kolekcji C. Dattari

II- 150,-

34. Aurelian (270-275), antoninian, 273-274, Rzym, Av: IMP AVRELIANVS AVG, 
popiersie cesarza w corona radiata i pancerzu w prawo, Rv: ORIENS AVG, Sol  
z podniesioną ręką i globem stojący ¾ w lewo, u jego stóp po lewej siedzący jeniec,  
w odcięciu P, 3,35 g, 22,0 mm, xii, RIC V 62, z kolekcji C. Dattari

II-/III+ 80,-

35.

36 37 38

Seweryna (270-275), antoninian, 275, Ticinum, Av: SEVERI-NA AVG, popiersie 
cesarzowej w diademie i draperii w prawo, z tyłu półksiężyc, Rv: CONCOR-DI-AE – 
MILITUM, Concordia stojąca ¾ w lewo, trzymająca dwa znaki legionowe, w odcięciu 
TXXT, 4,06, 23,6 mm, vi, RIC V 8

II+ 120,-

36. Seweryna (270-275), denar AE, Rzym, Av: SEVERI-NA AVG, popiersie cesarzowej  
w diademie i draperii w prawo, Rv: VENVS FELIX, Wenus stojąca ¾ w lewo, z długim 
berłem i Kupido na ręku, w odcięciu Г, 2,67 g, 20,1 mm, xii, RIC V 6

III 30,-

37. Tacyt (275-276), antoninian, Ticinum, Av: IMP C M CL TACITVS AVG, popiersie 
cesarza w corona radiata, zbroi i płaszczu w prawo, Rv: CONCORD MILIT, Concordia  
i cesarz podają sobie rękę, w odcięciu S, 4,26 g, 23,8 mm, x, RIC V 129

II/II+ 150,-

38.

39 40 41

Tacyt (275-276), antoninian, Ticinum, Av: IMP C M CL TACITVS AVG, popiersie 
cesarza w corona radiata, zbroi i płaszczu w prawo, Rv: FELI-CIT TEMP, Felicitas  
z długim berłem i kaduceuszem stojąca ¾ w lewo, w odcięciu V, 4,10 g, 22,5 mm, xi, 
RIC V 140

II+ 130,-

39. Probus (276-282), antoninian, Rzym, Av: IMP C PRO-BVS P F AVG, popiersie cesarza 
w corona radiata i pancerzu w prawo, Rv: ADVEN-TUS AVG, cesarz na koniu z ręką 
podniesioną w lewo, przed koniem spętany jeniec, w odcięciu R(półksiężyc)Δ, 3,28 g, 
24,0 mm, vi, RIC 157 odm.

I- 120,-
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40. Probus (276-282), antoninian, Rzym, Av: [IMP PR]O-BVS AVG, popiersie cesarza w 
corona radiata, zbroi i cesarskim płaszczu w lewo, po lewej berło zwieńczone orłem,  
Rv: SOLI INVIC-TO, Sol z podniesioną ręką i globem w kwadrydze w lewo, w odcięciu 
R*Є (oficyna 5), 3,24 g, 23,9 mm, vi, RIC V 202, z kolekcji C. Dattari

I- 150,-

41.

42 43 44

Probus (276-282), antoninian, Siscia, Av: IMP C PROBVS P F AVG, popiersie cesarza 
w corona radiata i pancerzu w prawo, Rv: PAX AVG, Pax z długim berłem ukośnie  
i gałązką stojąca ¾ w lewo, po lewej Q (oficyna 4), w odcięciu XXI, 4,16 g, 22,1 mm,  
vii, RIC V 706

I- 150,-

42. Probus (276-282), antoninian, Siscia, Av: IMP PROBVS P F AVG, popiersie cesarza  
w corona radiata, zbroi i cesarskim płaszczu w lewo, po lewej berło zwieńczone orłem, 
Rv: SALVS AVG, Salus karmiąca węża z patery w prawo, w odcięciu XXI, 3,40 g,  
22,5 mm, xii, ric V 748

II- 150,-

43. Probus (276-282), antoninian, Antiochia, Av: IMP CM AVR PROBVS P F AVG, 
popiersie cesarza w corona radiata i draperii w prawo, Rv: CLEMENTIA T-EMP, cesarz 
stojący przed Jowiszem z długim berłem, w rękach trzymają Wiktorię wieńczącą cesarza, 
między nimi ЄΔ, w odcięciu XXI, 3,75 g, 21,8 mm, vi, RIC V 922

III+ 60,-

44.

45 46 47

Karus (282-283), antoninian, Kyzikos, Av: IMP CM AVR CARVS P F AVG, popiersie 
cesarza w corona radiata, zbroi i płaszczu w prawo, Rv: PROVIDE-NTIA AVG, 
Providentia z długim berłem i globem stojąca ¾ w lewo, w odcięciu Δ, 2,82 g, 22,9 mm, 
xii, RIC V 119

III+ 100,-

45. Karinus jako cezar (282-283), antoninian, Ticinum, Av: M AVR CARINVS NOB C, 
popiersie księcia w corona radiata, zbroi i draperii w prawo, Rv: PRINCIPI IV-VENTUT, 
książę z długim berłem i globem stojący ¾ w lewo, u jego stóp po lewej spętany jeniec, 
poniżej QXXI, 3,87 g, 23,9 mm, xii, RIC V 182

II 170,-

46. Numerian (283-284), antoninian, 284, Rzym, Av: IMP NVMERIANVS AVG, popiersie 
cesarza w corona radiata, zbroi i płaszczu w prawo, Rv: IOVI – V-I-CTORI, Jowisz 
z długim berłem i Wiktorią w ręku stojący3/4 w lewo, u stóp po lewej stojący orzeł, w 
odcięciu KAB, 2,51 g, 23,2 mm, vi, RIC V 410

II+ 100,-

47. Dioklecjan (284-305), antoninian, Siscia, Av: IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG, 
popiersie cesarza w corona radiata i zbroi w prawo, Rv: CONSERVATOR – AVGG, 
cesarz i Jowisz z paterami składają ofiarę nad trójnogiem, w odcięciu ГXXI·BI, 3,46 g, 
24,1 mm, xii, RIC V 263

II+ 120,-
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48 49

48. Dioklecjan (284-305), follis, ok. 297-283, Heraklea, Av: IMP C C VAL 
DIOCLETIANVS P F AVG, głowa cesarza w wieńcu laurowym w prawo,  
Rv: GENIO POPV-LI ROMANI, Geniusz Ludu Rzymskiego z paterą i rogiem obfitości 
stojący ¾ w lewo, w odcięciu [H]TA Δ, 9,17 g, 29,0 mm, xii, RIC VI 19a

III-/III 40,-

49.

50 51 52

Maksymian Herkuliusz (286-305), antoninian, 290-294, Lugdunum,  
Av: IMP MAXIMIANVS AVG, popiersie cesarza w corona radiata i pancerzu w prawo,  
Rv: PAX – AVGG, Pax stojąca w lewo, z długim berłem ukośnie i figurką Wiktorii na 
globie w ręku, poniżej B, 4,82 g, 24,0 mm, xii, RIC V 399

I- 220,-

50. Maksymian Herkuliusz (286-305), antoninian, 292-295, Heraklea, Av: IMP C M A 
MAXIMIANVS PF AVG, popiersie cesarza w corona radiata i zbroi w prawo,  
Rv: CONCORDIA MILI-TVM, cesarz i Jowisz z długim berłem trzymają w ręku Wiktorię 
wieńczącą cesarza, między nimi Г, w odcięciu ·XXI·, 4,01 g, 21,3 mm, vi, RIC V 595

II+ 60,-

51. Konstancjusz I (295-296), follis, frakcja radiata, Heraklea, Av: FL VAL 
CONSTANTIVS NOB CAES, popiersie cesarza w corona radiata i pancerzu w prawo, 
Rv: CONCORDIA MILI-TVM, cesarz i Jowisz z długim berłem trzymają w ręku 
Wiktorię wieńczącą cesarza, między nimi HЄ, 3,67 g, 21,7 mm, vi, RIC VI 15

II+ 80,-

52.

53 54

Konstantyn I Wielki (306-337), follis, 321, Trewir, Av: C[ON]S[TA]N-TINVS AVG, 
popiersie cesarza w hełmie i pancerzu w prawo, Rv: BEATA TRAN-QVILLITAS,  
na ołtarzu z napisem VO/TIS / XX glob pod trzema gwiazdami, poniżej PTR, 2,25 g, 
20,3 mm, xii, RIC VII 316

II/II+ 50,-

53. Magnencjusz (350-353), follis, Lugdunum, Av: D N MAGNENTIVS P F AVG, 
popiersie cesarza w diademie, zbroi i płaszczu w prawo, Rv: FELICITAS REIPVBLICE, 
cesarz w stroju wojskowym stojący w lewo, trzymający sztandar wojskowy (labarum)  
z chrystogramem i Wiktorię na globie, w odcięciu R PLG, 4,87 g, 24,4 mm, xii,  
RIC VIII 112

II- 50,-

54. Julian II Apostata (360-363), follis (centenionalis), Tesaloniki, Av: D N FL CL  
IVL-IANVS P F AVG, popiersie cesarza w hełmie i pancerzu w lewo, z tarczą i włócznią 
po lewej, Rv: w wieńcu laurowym napis VOT / X / MVLT / XX, poniżej TES A, 3,64 g, 
20,0 mm, vi, RIC VIII 227

II+ 50,-
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55 56

CESARSTWO WSCHODNIORZYMSKIE

55. Leon I (457-474), solid, 462-466, Konstantynopol, Av: D N LEO PE-RPET AUG, 
popiersie cesarza w hełmie z cesarskim diademem i zbroi wprost, z włócznią i tarczą, 
na tarczy wizerunek jeźdźca, Rv: VICTORI -A AUGGG Є, Wiktoria z wysadzanym 
klejnotami długim krzyżem ¾ w lewo, po prawej gwiazda, w odcięciu CONOB, 4,49 g, 
RIC X 605 

III+ 1800,-

56. zestaw 18 monet antycznych i orientalnych, m.in. Baktria, Markianopolis, późny Rzym, 
Bizancjum, Ajjubidzi, Zengidzi, Buchara, Cejlon

II-IV 30,-

ŚREDNIOWIECZE

57 58 59 60

POLSKA

Władysław Herman (1081-1102)

57. denar b.d., Kraków, Av: VLADIZLAVS, głowa władcy w lewo, Rv: napis, brama  
z trzema wieżami, Kop. 32 R1

II 550,-

Władysław Jagiełło (1386-1434)

58. denar, Wschowa, Av: tarcza typu hiszpańskiego, z podwójnym krzyżem, nad tarczą  
litera V, Rv: orzeł heraldyczny na wprost, z głową zwróconą w lewo, 0,27 g,  
Kubiak 109/2, Kop. 8420 R7 

II+ 120,-

59. ternar, Kraków, Av: podwójny krzyż w tarczy, w polach litery M-P, wokół  
MO[NE WLAD]ISLAI, Rv: orzeł wprost, wokół napis, 0,72 g, Kop. 355 R1

III 60,-

Kazimierz Jagiellończyk (1446-1492)

60. półgrosz b.d., Kraków, Av: orzeł, wokół napis MONETA KAZIMIRI, Rv: korona,  
wokół napis REGIS POLONIE, Kop. 384

II 60,-

61 62

CZECHY

Brzetysław I (1037-1055)

61. denar, po 1050, Praga, Av: BRACZLAVS DVX, popiersie z uniesioną ręką na wprost, 
Rv: SCS WENCEZLAVS, popiersie z uniesioną ręką w prawo, Cach 324, Šmerda 154a

II+ 180,-

Jan Luksemburski (1310-1346)

62. zestaw 2 monet: grosz praski III 60,-
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63     64

63. zestaw 3 monet: grosz praski, 2 całe i 1 obcięty III 70,-

Jerzy z Podiebradu (1458-1471)

64. halerz jednostronny, 1460-1468, Kutna Hora, Av: lew czeski w lewo, Castelin 66-71 III 30,-

Władysław II Jagiellończyk (1471-1516)

65. zestaw 3 monet: grosz praski III 90,-

66 67 68

NIEMCY

Henryk II (1014-1024)

66. denar, Deventer, Av: Ręka Opatrzności Bożej, po bokach RE – X, w otoku liniowym 
napis HEINRICV·IMPERATO, Rv: Krzyż z kulkami, w otoku perełkowym napis 
DΛVΛNTRIΛ, Ilisch 1.8

III 100,-

67. denar, Deventer, Av: Głowa cesarza bez korony w lewo, w otoku perełkowym napis 
HEINRICVS IMAT, Rv: Krzyż, wokól niego litery B – O – N – Λ i kółka między nimi,  
w otoku perełkowym napis DΛVΛNTRΛ, Ilisch 1.9

III+ 200,-

68. denar, Deventer, Av: Głowa cesarza w koronie cesarskiej wprost, w otoku perełkowym 
nieczytelny napis, Rv: Krzyż z kulkami, w otoku perełkowym nieczytelny napis,  
Ilisch 1.11

III+ 300,-

69 70 71

WĘGRY

Zygmunt Luksemburski (1386-1437)

69.

DYNASTIE ISLAMSKIE – MUWAHIDZI (ALMOHADZI)

Abu Jakub Jusuf I (AH 558-580 = 1163-1184 AD)

70. ½ dinara, b.d., Au, Mitchiner 401-403 AU 55 1200,-

71. ½ dinara, b.d., Au, Mitchiner 401-403 MS 62 1200,-

dukat b.d., Offenburg, Av: SIGISMVNDVS R VNGA - RIE, tarcza herbowa Węgier, 
Rv: S.LADISL - AVS REX, postać św. Władysława, po bokach M - O, Au, Huszar 573 

VF 20 16000,-

65
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NOWOŻYTNOŚĆ

72 73 74

POLSKA

Zygmunt I Stary (1506-1548)

72. grosz 1527, Kraków, Av: korona, pod nią legenda SIGISMVND PRIM REX POLONIE, 
Rv: orzeł, wokół legenda MONETA REGNI POLONIE 15Z7, 2,00 g, Kop. 417, lekko 
niedobity

III- 50,-

73. grosz koronny 15Z8, Kraków, Av: korona, pod nią napis SIGISMVND PRIM REX
POLONIE, Rv: orzeł, wokół napis MONETA REGNI POLONIE 15Z8, 1,99g, Kop. 419 

III 80,-

74.

75 76 77

grosz koronny 1529, Kraków, Av: korona, pod nią napis SIGISMVND PRIM REX 
POLONIE, Rv: orzeł, wokół napis MONETA REGNI POLONIE 15Z9, 2,00 g, Kop. 421

III+ 60,-

75. grosz 1528, Toruń, Av: popiersie królewskie, wokół legenda SIGIS I REX PO DO TOCI 
PRVSSIE, Rv: orzeł, wokół legenda GROSS COMV TERR PRVSSIE 15Z8, lekko 
niedobity,  Kop. 3081

III- 30,-

76. grosz pruski 1530, Toruń, Av: popiersie królewskie, wokół napis SIGIS I REX PO DO 
TOCI PRVSS, Rv: orzeł pruski z mieczem, wokół napis GROSS COMV TERR PRVSS 
1530, 1,86 g, jak Kop. 3084, inny wariant napisu

III 100,-

77.

78 79 80

grosz elbląski 1534, Av: orzeł pruski z mieczem, wokół napis SIGIS I REX PO DO TOCI
PR, Rv: herb Elbląga, wokół napis GROSSVS CIVIT ELBINK 1535, 2,02g, Kop. 7081 

III 150,-

78. grosz elbląski 1535, Av: orzeł pruski, wokół legenda SIGIS I REX PO DO TOCI PRV, 
Rv: tarcza herbowa z herbem Elbląga, wokół legenda GROSSVS CIVIT ELBINK 1535 
Kop. 7080 (wariant legendy awersu i rewersu)

III- 120,-

79. grosz elbląski 1540, Av: orzeł pruski z mieczem, wokół napis SIGIS I REX POLO DO 
TO PRUSSI, Rv: herb Elbląga, wokół napis GROSSVS CIVIT ELBING1540, 2,07g, 
Kop. 7086 

III- 80,-

Zygmunt II August (1544-1572)

80. denar litewski 1556, Wilno, Av: orzeł, Rv: Pogoń, niżej data 1556, 0,33 g,  
Kop. 3214 R2, Cesnulis-Ivanauskas 2SA15-6 R

III+ 100,-
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81 82

Henryk III (1574-1589)

81. ½ franka 1577, La Rochelle, Av: popiersie królewskie, poniżej 9, wokół napis  
+HENRICVS·III·D·G·FRANC·ET·POLO·REX·, Rv: ornament w kształcie krzyża 
zakończony liliami, w środku litera H, wokół napis SIT·NOM·EN·DOMNI·BENEDICT
VM·1577·, 6,89 g, Kop. 10340, błąd w legendzie

III/III- 200,-

82.

83 84 85

podskarbiówka 1581, Jan Zamojski, KOPIA, w oryginale znane tylko 3 egzemplarze, jak 
Drożdż Nr 45 R8

III 50,-

Stefan Batory (1576-1586)

83. dukat (15)86, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w zbroi, w otoku z perełek i korali, wokół 
legenda: ∙STEPHANVS∙D:G∙REX∙POL∙D∙PRVS∙, Rv: tarcza herbowa Gdańska,  
trzymana przez dwa lwy, w otoku perełkowym, wokół legenda: MONE∙NO∙AVR∙CIVI∙ 
GEDANENSIS∙86, znak menniczy, Au 3,37 g, Kop. 7452 (R3), Kurpiewski 397 R2, Parch.-
Brzez. 178.c, Dutk.-Such. 137, Hutt.-Czap. 770 R1, lekkie niedobicie

III+ 4800,-

Zygmunt III Waza (1587-1632)

84. szeląg koronny (15)1-3, Bydgoszcz, Av: ukoronowany monogram rozdziejący datę 1-3,  
w otoku: SOLIDVS:REGNI:POLO:, Rv: orzeł, w otoku: SIG.III.D.G:REX.POLONIAE 
Kop. 694

III 50,-

85.

86 87 88

grosz 1613, Kraków, Av: korona z kulami i rozetkami po bokach SIG:III:D:G | REX•POL 
| •M:D:L•, Rv: Orzeł w lewo, w otoku: GROSS:REG (Pilawa) POLO:1•6•13*, Kop. 803 
(R), Kam.-Kurp. 387 (R3) podobny 

III+/II- 70,-

86. półtorak 1622, Bydgoszcz, Av: ukoronowana tarcza pięciopolowa z herbami Korony, 
Litwy i Snopkiem Wazów, pod nią znak wartości 3, wokół napis SIGIS 3 D G-REX P 
M D L, Rv: jabłko królewskie, nad nim skrócona data 2-2, niżej herb Sas, wokół napis 
MONE NO-REG POLO, 1,11 g, Kop. 860

II 40,-

87. półtorak 1623, Bydgoszcz, Av: ukoronowana tarcza pięciopolowa z herbami Korony, 
Litwy i Snopkiem Wazów, pod nią znak wartości 3, wokół legenda SIGIS 3 D G-REX P 
M D L, Rv: jabłko królewskie, nad nim skrócona data 2-3, niżej herb Sas, wokół legenda 
MONE NO-REG POLO Kop. 862, Górecki B.23.2.b (F1)

III- 20,-

88. trojak 1594, Malbork, Av: popiersie króla w prawo, nad herbem Lewart w tarczy,  
w otoku: SIGISM III•D:G – REX•PO•M•D•L, Rv: nominał nad herbami Polski, Wazów 
i Litwy, u dołu data 94 pomiędzy pierścieniem i trójkątem. GROS • ARG •TRIP • REG• 
•POLONI•, Iger M.94.1.a

II- 100,-
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89. trojak 1618, Kraków, Av: popiersie królewskie, wokół legenda SIG III D G REX POL M 
D L, Rv: znak wartości III, poniżej herby Korony, Litwy i Snopek Wazów, między nimi 
data 1-6-1-8, niżej legenda GROS:ARGE TRIP.REGN POLONI, u dołu herb Sas między 
kropkami. Iger K.18.1.b (wariant interpunkcyjny)

III+ 80,-

90.

91 92

trojak koronny 1624, Kraków, Av: popiersie królewskie, wokół napis SIG III D G REX 
POL M D L, Rv: znak wartości III, poniżej herby Korony, Litwy i Snopek Wazów, 
między nimi data 1-6-2-4, niżej napis GROS ARGE TRIP REGN POLONI, u dołu herb 
Sas, 1,97 g, Iger nie notuje takiej odmiany

III 50,-

91. szóstak 1596, Malbork, Av: popiersie króla w koronie, w prawo, w otoku: 
•SIGISMVN•III•D:G•(Lewart)•REX•PO•M•D•L•, Rv: nominał VI pod koroną, nad 
trzema tarczami herbowymi, w otoku: •GROS•ARGEN•SEX•REG•POLONI•96, Kop. 
1240 (R1), Kam.-Kurp. 1430 (R1)

II+ 700,-

92.

93 94

szóstak 1623, Kraków, Av: popiersie królewskie, pod nim herb Sas, wokół napis 
SIGISMVN III D G-REX POL M D L, Rv: pod koroną herby Korony, Litwy  
i Snopek Wazów, nad nimi znak wartości VI, w polu data 1-6 / 2-3, wokół napis GROS 
ARGEN SEX REG POLO, 3,55 g, Kop. 1256 R2

III 150,-

93. szóstak 1627, Kraków, Av: popiersie królewskie, pod nim herb Sas, wokół legenda 
∙SIGIS∙III∙D∙G∙-∙REX∙POL∙M∙D∙L,∙Rv: pod koroną herby Korony, Litwy i Snopek 
Wazów, nad nimi znak wartości VI, wokół legenda ∙GROS∙ARGE∙SEX∙REG∙POL∙1627, 
Kop. 1266

III 40,-

94. ort koronny 1621, Bydgoszcz, Av: półpostać królewska, wokół napis SIGIS III D G REX 
POL M D LI RVS PRV M, Rv: ukoronowana pięciopolowa tarcza z herbami Korony, 
Litwy i Snopkiem Wazów, obok data 16-21, pod spodem herb Sas, wokół napis SAM 
LIV NECN SV GOT VAN Q HRI R, 6,31g, Shatalin BD21-192, błąd, brak odstępu 
między C a N

 III 100,-
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95. ort 1623, Bydgoszcz, Av: półpostać króla w prawo, w zbroi, z mieczem i jabłkiem 
królewskim, w otoku sznurowym, wokół legenda: *SIGIS∙III:D:G∙REX∙POL*M:D:LI:R
VS∙PRVS∙M+, Rv: ukoronowana, pięciopolowa tarcza herbowa z herbami Korony, Litwy 
i Snopem Wazów, po bokach data 16-23, wokół legenda: SAM∙LIV.NECN:SV-GOT.
VAN:Q:HRI∙R, herb Sas, 6,64 g, Kop. 1279 (wariant), Kop (Monety Zygmunta) 954 
(wariant), Szatalin BD23-2 R1, ale inne ozdobniki(?) i interpunkcja

III+ 150,-

96.

97 98

ort 1623, Bydgoszcz, Av: półpostać króla w prawo, w zbroi, z mieczem i jabłkiem 
królewskim, w otoku sznurowym, wokół legenda: SIGIS III D G REX POL M D LI 
RVS PR M, Rv: ukoronowana, pięciopolowa tarcza herbowa z herbami Korony, Litwy 
i Snopem Wazów, po bokach data 16-23, wokół legenda: SAM LIV NEC N SV-GOT 
VAN Q HRI R, herb Sas. Kop. 1279 (wariant), Kop (Monety Zygmunta) 954 (wariant), 
Szatalin BD23-161 R1

III 150,-

97. ort koronny 1624, Bydgoszcz, Av: półpostać królewska, wokół napis SIGIS III D G REX 
POL M D LI RVS PRV M, Rv: ukoronowana pięciopolowa tarcza z herbami Korony, 
Litwy i Snopkiem Wazów, obok data 16-24, pod spodem herb Sas, wokół napis SAM 
LIV NEC N SV-GOT VAN Q HRI R, 6,79 g, Szatalin BD24-32

III+ 120,-

98. talar 1628, Bydgoszcz, Av: popiersie króla z mieczem i jabłkiem królewskim, z szarfą  
w tle, w otoku: SIG:III.D:G.REX.POL.M (Półkozic) D:LIT.RVS:PRVS.MAS+,  
Rv:  ukoronowana tarcza herbowa z Orderem Złotego Runa dookoła, w otoku: SAM.LIV.
NEC.NO.SVE - GOT.VAD.Q.HRI.REX+, Dostych 28.3.17 (R4), Kop. 1375 (R),  
Dav. 4316, Tyszkiewicz 6 mk

III+ 5000,-

99. talar 1630, Bydgoszcz, Av: popiersie króla z mieczem i jabłkiem królewskim, z szarfą  
w tle, w otoku: ++SIGIS III D G REX POL M D(Półkozic)LIT RVS PRVS MASO++, 
Rv: ukoronowana tarcza herbowa z Orderem Złotego Runa dookoła, w otoku: SAM LIV 
NEC NO SVE -GOT VAD Q HR REX+, Dostych 30.3.22 (R6), Kop. 1383 (R)

III/IV 2300,-
99
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100. denar gdański 1597, Gdańsk, Av: orzeł pruski z mieczem, Rv: herb Gdańska,  
obok skrócona data 9-7, 0,20 g, Kop. 7463 R2

III+ 100,-

101.

102 103

ort 1614, Gdańsk Av: popiersie króla w prawo, w zbroi, w otoku sznurowym, 
wokół legenda: SIGIS∙3∙D:G∙REX∙POL∙M∙D∙L∙R∙PR∙, Rv: tarcza herbowa 
Gdańska, trzymana przez dwa lwy w otoku sznurowym, wokół legenda: 
∙MONETA∙CIVIT∙GEDANENSIS∙1614, znak menniczy, Kop. 7487 R2, Kop (Monety 
Zygmunta) 1471 R2, Szatalin GD14-6 R2, końcówka blachy

II 700,-

102. ort 1615, Gdańsk Av: popiersie króla w prawo, w koronie i kryzie, w otoku: 
SIGIS•3•D•G•REX•POL•M•D•L•R•PR•, Rv: herb Gdańska z lwami po bokach, w otoku: 
(łapa niedźwiedzia) MONETA•CIVIT•GEDANENSIS•1615, Szatalin / Grendel GD15-1 
(R1), Kop. 7488 (R2)

III- 100,-

103.

104 105

ort 1616, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w zbroi, w otoku sznurowym SA, wokół 
legenda: *SIGIS:III∙D:G:REX∙POL:M:D:L:R:PRVS*, Rv: tarcza herbowa Gdańska, 
trzymana przez dwa lwy w otoku sznurowym, S-A 16-16, wokół legenda: znak menniczy 
MONETA*CIVIT:GEDANENSIS*1616+, znak menniczy, Kop. 7491 R1,  
Kop (Monety Zygmunta) 1475 R1, Szatalin GD16b-3 R, końcówka blachy 

III 200,-

104. ort 1616, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w zbroi, w otoku sznurowym SA, wokół 
legenda: *SIGIS:III:D:G:REX∙POL:M:D:L:R:PRVS:*, Rv: tarcza herbowa Gdańska, 
trzymana przez dwa lwy w otoku sznurowym, S-A 16-16, wokół legenda: znak menniczy 
MONETA*CIVIT:GEDANENSIS*1616*, znak menniczy, Kop. 7491 R1, Kop (Monety 
Zygmunta) 1475 R1, Szatalin GD16b-6 R 

III 160,-

105. ort 1617, Gdańsk, Av: popiersie królewskie, wokół napis SIGIS III D G REX POL M D 
L R PRVS, Rv: herb Gdańska, nad nim znak łapa niedźwiedzia, wokół napis MONETA 
CIVIT GEDANENSIS 1616, 5,85 g, 6,36g, Shatalin GD 18c-4 

III+ 320,-
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106. ort 1618, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w otoku: 
•SIGIS•III•D:G:REX•POL•M•D•L•R•PRVS:+, Rv: herb Gdańska trzymany 
przez dwa lwy, w podstawie litery SB, w otoku legenda rozpoczęta przez krzyż: 
MONETA*CIVIT:GEDANENSIS*1618*, Szatalin – Grendel GD18c-13 (R), Kopicki 
7495 (R1)

III+ 700,-

107.

108 109

ort 1623, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w koronie i kryzie, pomiędzy I-6,  
w otoku: •SIGIS:III•D:G:REX•POL•M:D:L•R:PR•, Rv: herb Gdańska nad cyframi •2•3•, 
z lwami po bokach, w otoku: •MONETA•CIVIT•GEDANENSIS•+, Szatalin / Grendel 
GD23e-8 rewers z kropką po CIVIT, Kop. 7504 (R)

III/III+ 500,-

108. ort 1623, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w koronie i kryzie, pomiędzy I-6,  
w otoku: •SIGIS:III•D:G:REX•POL•M:D:L•R:PR•, Rv: herb Gdańska nad cyframi •2•3•, 
z lwami po bokach, w otoku: •MONETA•CIVIT•GEDANENSIS•+, Szatalin / Grendel 
GD23e-8 rewers z kropką po CIVIT, Kop. 7504 (R)

III+ 700,-

109.

110 111

ort 1623, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w koronie i kryzie, pomiędzy I-6,  
w otoku: •SIGIS•III•D:G:REX•POL•M:D:L•R:PR•, Rv: herb Gdańska nad cyframi •2•3•, 
z lwami po bokach, w otoku: •MONETA•CIVIT:GEDANENSIS•+, Szatalin / Grendel 
GD23e-10, Kop. 7504 (R)

II- 800,-

110. ort 1623, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w koronie i kryzie, pomiędzy I-6,  
w otoku: •SIGIS:III•D:G:REX•POL•M:D:L•R:PR•, Rv: herb Gdańska nad cyframi •2•3•, 
z lwami po bokach, w otoku: •MONETA•CIVIT•GEDANENSIS•+, Szatalin / Grendel 
GD23e-8, Kop. 7504 (R)

III 700,-

111. ort 1624, Gdańsk,  Av: popiersie króla w prawo, w koronie i kryzie, pomiędzy I-6,  
w otoku: •SIGIS:III:D:G:REX•POL•M:D:L•R:PR•, Rv: herb Gdańska nad cyframi 
•2•4/3•, z lwami po bokach, w otoku: •MONETA•CIVIT•GEDANENSIS•+, Szatalin / 
Grendel GD24a-2, Kop. 7505 (R)

III 100,-
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112. ort 1624, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w koronie i kryzie, pomiędzy I-6,  
w otoku: •SIGIS:III:D:G:REX•POL•M:D:L•R:PR•, Rv: herb Gdańska nad cyframi •2•4•, 
z lwami po bokach, w otoku: •MONETA•CIVIT•GEDANENSIS•+, Szatalin / Grendel 
GD24a-2, Kop. 7505 (R)

III+ 500,-

113.

114 115

ort 1624, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w koronie i kryzie, pomiędzy I-6,  
w otoku: SIGIS:III:D:G:REX•POL•M:D:L•R:PR•, Rv: herb Gdańska nad cyframi 
•2•4/3•, z lwami po bokach, w otoku: •MONETA•CIVIT•GEDANENSIS•+, Szatalin / 
Grendel GD24a-2, Kop. 7505 (R)

III 70,-

114. ort 1624, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w koronie i kryzie, pomiędzy I-6, 
w otoku: SIGIS:III:D:G:REX•POL•M:D:L•R:PR•, Rv: herb Gdańska nad cyframi 
•2•4/3•, z lwami po bokach, w otoku: •MONETA•CIVIT•GEDANENSIS•+, Szatalin / 
Grendel GD24a-2, Kop. 7505 (R)

II+ 900,-

115.

116 117

ort 1624, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w koronie i kryzie, pomiędzy I-6,  
w otoku: SIGIS:III:D:G:REX•POL•M:D:L•R:PR•, Rv: herb Gdańska nad cyframi 
•2•4/3•, z lwami po bokach, w otoku: •MONETA•CIVIT•GEDANENSIS•+, Szatalin / 
Grendel GD24a-2, Kop. 7505 (R) 

II- 600,-

116. ort 1624, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w koronie i kryzie, pomiędzy I-6,  
w otoku: •SIGIS:III:D:G:REX•POL•M•D:L•R:PR•, Rv: herb Gdańska nad cyframi 
•2•4/3•, z lwami po bokach, w otoku: •MONETA•CIVIT•GEDANENSIS•+, Szatalin / 
Grendel GD24a-21, Kop. 7505 (R)

II-/III+ 400,-

117. ort 1624, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w koronie i kryzie, pomiędzy I-6,  
w otoku: •SIGIS•III•D:G:REX•POL•M:D:L•R:PR•, Rv: herb Gdańska nad cyframi 
•2•4/3•, z lwami po bokach, w otoku: •MONETA•CIVIT•GEDANENSIS•+, Szatalin / 
Grendel GD24a-, Kop. 7505 (R)

II- 800,-
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118. ort 1624, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w koronie i kryzie, pomiędzy I-6,  
w otoku: SIGIS:III:D:G:REX•POL•M:D:L•R:PR• (PR zdwojone), Rv: herb Gdańska 
nad cyframi •2•4/3•, z lwami po bokach, w otoku: •MONETA•CIVIT•GEDANENSIS•+, 
Szatalin / Grendel GD24a-2, Kop. 7505 (R)

II+ 800,-

119.

120 121

ort 1625, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w koronie i kryzie, pomiędzy I-6,  
w otoku: SIGIS:III:D:G:REX•POL•M:D:L:R:PR•, Rv: herb Gdańska nad cyframi •2-5•, 
z lwami po bokach, w otoku: •MONETA:CIVIT:GEDANENSIS•, Szatalin / Grendel 
GD25b-6, Kop. 7506 (R)

III 100,-

120. ort (16)25, Gdańsk, Av: popiersie królewskie, po bokach cyfry 1-6, wokół napis SIGIS 
III D G REX POL M D L R PR, Rv: herb Gdańska, nad nim skrót daty, wokół napis 
MONETA CIVIT GEDANENSIS, Szatalin / Grendel GD 25b-9 (R)

III 180,-

121.

122 123

ort 1626, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w koronie i kryzie, pomiędzy I-6,  
w otoku: SIGIS:III:D:G:REX•POL:M:D:L•R:PR•, Rv: herb Gdańska nad cyframi •26•, 
z lwami po bokach, w otoku: MONETA:CIVIT:GEDANENSIS, Szatalin / Grendel 
GD26a-1 (R), Kop. 7507 (R)

III- 70,-

122. trzeciak łobżenicki 1625, Łobżenica, Av: ukoronowany inicjał królewski, obok 3-9, 
wokół napis SIG 3 D G REX P M D L, Rv: pod koroną tarcze herbowe Korony  
i Litwy, obok data 16-Z5, poniżej herb Bróg, wokół napis TERN-ARIVS, 0,40 g, jak 
Kop.(monety Zygmunta III...) 1586 R3 (wariant interpunkcyjny z kropką przed datą)

III 150,-

123.

 

trzeciak poznański 1627, Poznań, Av: ukoronowany monogram królewski, po bokach 
skrót daty 2-7, wokół legenda SIG III D G REX PO M D, Rv: pięciopolowa tarcza 
herbowa, pod nią herb miasta Poznania, wokół legenda TERNARI POS 1627, 0,41 g, 
Kop. (Monety Zygmunta III...)  1699 R3

III 30,-

124. zestaw trzech trojaków krakowskich: 1622,1623,1624 III 120,-

124
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125. zestaw dwóch szóstaków 162? i 1627, Kop. 1266 III- 70,-

126. zestaw dwóch ortów koronnych: 1622, 1624 III 120,-

Władysław IV Waza (1632-1648) 

127. talar koronny 1634, Bydgoszcz, Av: półpostać króla, napis wokół VLADIS IIII D G REX 
POL-M D LIT RVS PRVS MAS, Rv: tarcza herbowa, napis wokół SAM LIV NE NO 
SVE-GOT VAND Q HR REX, 28,44 g, Dostych 34.1.14 (R4), Kop. nie notuje

III 4000,-

128.

129 130

talar 1638, Gdańsk, Av: popiersie króla w prawo, w otoku: *VLAD:IIII D:G:REX• 
POL:ET SVEC:M:D:LITV:RVSS:PRVS:, Rv: tarcza miejska trzymana przez dwa 
lwy, nad nią wieniec z trzema gałązkami, nad podstawą data 1638 i litery I-I, w otoku: 
MONETA•ARGENTEA•CIVITATIS.GEDANENSIS:, Kop. 7561 (R3), CNG 220.I 

III+ 20000,-

Jan II Kazimierz (1648-1668) 

129. szóstak 1664, Bydgoszcz, Av: popiersie królewskie, wokół legenda IOAN CA D G REX 
POL & S M D L R P, Rv: pod koroną herby Korony, Litwy i Snopek Wazów, poniżej 
herb Ślepowron w prawo, wokół legenda GROS ARG SEX-REG POL 1664, Kop. 1672

III- 70,-

130. szeląg toruński 1666, Toruń, Av: ukoronowany monogram królewski, po bokach data 
[1]6-66, Rv: napis w trzech wersach SOLID CIVITAT THORVN, 0,7 g, Kop. 8309 R1

III+ 120,-

127

128
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Jan III Sobieski (1674-1696) 

131. szóstak koronny 1682, Kraków, Av: popiersie królewskie, wokół napis IOAN III D G 
REX POL M D L R P, Rv: pod koroną herby Korony, Litwy i Janina Sobieskich, poniżej 
data 16-82 i herb Leliwa, wokół napis GROS ARG SEX REG POLONIAE, Kop. 1961

III 80,-

132. szóstak 1683, Bydgoszcz, Av: popiersie króla w wieńcu laurowym i todze w prawo,  
pod popiersiem T•L•B•, w otoku: IOAN•III D G REX POL•M•D•L•R•P•, Rv: pod 
koroną liczba VI, niżej tarcze z herbami Polski, Litwy i Sobieskich z kropką pomiędzy, u 
dołu rok 16-83, w otoku: GROS•ARG•SEX (herb Leliwa) REG•POLONIAE,  
Kop. 1963, Kam-Kurp. 1208 

III 50,-

133. szóstak 1683, Bydgoszcz, Av: popiersie króla w wieńcu laurowym i todze w prawo,  
pod popiersiem T•L•B•, w otoku: IOAN•III D G•REX POL•M•D•L•R•P•, Rv: pod 
koroną liczba VI, niżej tarcze z herbami Polski, Litwy i Sobieskich z kropką pomiędzy,  
u dołu rok 16-83, w otoku: GROS•ARG•SEX (herb Leliwa) REG•POLONIAE,  
Kop. 1963, Kam-Kurp. 1208

III+ 100,-

August II Mocny (1697-1706) 

134.

135 136

talar wikariacki 1711, Av: król na koniu, pod nim tarcza herbowa, Rv: trzy stoły 
z insygniami koronacyjnymi i napisy ET VICARIUS POST MORT: IOSEPHI 
IMPERAT:FRID:AUG: REX ELECTOR / MDC – CXI. / I•E•H, Kop. 11110 (R3),  
Kahnt 283, Dav. 2655

II- 3600,-

August III Sas (1733-1763) 

135. grosz koronny 1754, Gubin, Av: popiersie królewskie, wokół legenda AVGVSTVS III 
REX POL, Rv: ukoronowane tarcze herbowe, nad nimi legenda EL SAX 1754, 3,38 g, 
Kop. 2083 

III 30,-

136. ort koronny 1755, Lipsk, Av: popiersie królewskie, wokół legenda D G AVGVSTVS III 
REX POLONIARUM, Rv: ukoronowana tarcza herbowa, pod nimi 18, wokół, legenda 
SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT 1755, Kop. 2113

III- 90,-

134
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137. szeląg elbląski 1763, Elbląg, Av: ukoronowany inicjał królewski, po bokach 17-63,  
Rv: SOLID CIVITAT ELBING IC-S, poniżej herb Elbląga, 0,65 g, Kop. 7168 R2

III 50,-

138. szeląg gdański 1763, Gdańsk, Av: ukoronowany monogram królewski z datą 17-63 po 
bokach, Rv: napis w wierszach nad rozetką: SOLID / CIVITAT / GEDAN, poniżej herb 
Gdańska z inicjałami RE-OE po bokach, Kop. 7727 (R5), CNG 404a, bardzo rzadka 
odbitka w czystym srebrze szeląga gdańskiego, piękny, menniczy egzemplarz, w patynie

I- 2500,-

139.

140 141

trojak gdański 1763, Gdańsk, Av: ukoronowany monogram z datą 17-63 po bokach, 
Rv:  herb gdański z dwoma lwami po bokach, nad literami REOE, w otoku: 
GROSSVS:TRIPLEX:GEDANENSIS:, Iger G.63.1.b (R5), Kop. 7743 (R7),  wybity w 
czystym srebrze, Kop. 7743 R7, menniczy egzemplarz bardzo rzadkiej odbitki w czystym 
srebrze trojaka gdańskiego 1763, pięknie wybity i zachowany relief, połysk, patyna

I 4000,-

140. 30 groszy 1763, Gdańsk, Av: popiersie króla w koronie, w prawo, w otoku: D•G• 
AVGVST•III•R•POL•M•D•L•R•P•D•S•& EL, Rv: herb Gdańska z dwoma lwami po 
bokach, pod wieńcem z dwoma gałązkami i nominałem 30:GR, pod nim R•E•OE• 1763., 
w otoku: MON•ARGENT•CIVIT•GEDNANENS•, Kop. 7780 (R3), Kahnt 720, CNG 425

I- 3500,-

Stanisław August Poniatowski (1764-1795) 

141.

142 143

grosz koronny 1767, Av: ukoronowany monogram królewski, po bokach data 17-67,  
Rv: ukoronowana tarcza pięciopolowa, poniżej G, wokół legenda I GROSSVS REG POL 
M D L, 3,15 g, Par. 1203i

III 30,-

142. trojak koronny 1774, Warszawa, Av: popiersie królewskie, wokół legenda 
[STANISLAUS] AUG D G REX POL M D L, Rv: ukoronowana tarcza herbowa,  
pod nimi G, wokół legenda [GROSSVS PO]LON TRIPLEX 1774, 9,58 g, Par. 1206k

III 60,-

143. trojak koronny 1788, Warszawa, Av: popiersie królewskie, wokół legenda STANISLAUS 
AUG D G REX POL M D L, Rv: ukoronowana tarcza herbowa,  
pod nimi G, wokół legenda GROSSUS POLON TRIPLEX 1788, 12,52 g, Kop. 2262

III/III- 150,-
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144 145 146

144. 2 grosze 1767, fals pruski, Av: 2.GR. | CLX•EX | MARCA | PURA•COL• | 1767• | F•S•, 
Rv: ukoronowana, pięciopolowa tarcza herbowa nad dwiema, skrzyżowanymi gałązkami, 
w otoku: STANISLAUS•AUG•D•G•REX POL•M•D•L Parch.-Brzez. 16.b2 , Plage 246, 
widoczna przebitka 6 na 7 w dacie

III 50,-

145. 6 groszy 1794, Av: trójpolowa, ukoronowana tarcza STANISLAUS AUGUSTUS,  
Rv: *6* GROSZY 1794, Parch.-Brzez. 17.a3, Plage 210

II+ 500,-

146.

147 148

6 groszy koronnych 1795, Warszawa, Av: ukoronowana tarcza herbowa, wokół 
STANISLAUS AUGUSTUS, Rv: 6/GROSZY/1795, 1,5 g, Kop. 2287 

III- 150,-

147. 6 groszy 1795, Av: trójpolowa, ukoronowana tarcza STANISLAUS AUGUSTUS,  
Rv: *6* GROSZY 1795, Kop. 2287, Parch.-Brzez. 17.b1 (podobny), Plage 213, zapisany 
tuszem numer kolekcji (być może z kolekcji Niewiteckiego)

II- 400,-

148. 10 groszy 1787, Av: * 10 * | GR : MIEDZ : | 250 ½. | Z GRZ:KOL: | 1787. | E.B., 
Rv: ukoronowana, okrągła, trójpolowa tarcza, w otoku: STAN:AUG:Z•B•L•KROL 
POL:W•X•L•, Parch.-Brzez. 18.a, Plage 232

MS 62 2000,-

149. talar 1766, Warszawa, Av: popiersie króla w zbroi, wokół napis STANISLAUS 
AUGUSTUS D.G.REX POL.M.D.LITHU, Rv: ukoronowana tarcza herbowa w wieńcu, 
niżej F-S, wokół napis X EX MARCA PURA-COLONIEN 1766, 27,78 g, Kop. 2456 R2

III/III- 2000,-

150. talar 6-złotowy 1794, Warszawa, Av: popiersie króla w prawo, w otoku: STANISLAUS 
AUGUSTUS D.G.REX POLON:M.D.LIT., Rv: pięciopolowa, ukoronowana tarcza 
herbowa, z dwiema skrzyżowanymi gałązkami i Orderem Orła Białego ze wstęgą, order 
rozdziela nominał 6.-ZŁ, w otoku: 14 1/12 EX MARCA PUR: -COLONIENS:1794, 
Parch.-Brzez. 37.a, Plage 373

III 1100,-

149

150
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151 152 153

151. zestaw 2 monet: 6 groszy 1794, Parch.-Brzez. 17.a6 i 17.a3, Plage 207 i 210 III/III- 60,-

KSIĘSTWO WARSZAWSKIE (1810-1815) 

Fryderyk August (1807-1815)

152. 3 grosze 1812, Warszawa, Av: ukoronowany herb Księstwa Warszawskiego,  
Rv: napis 3/GROSZE/1812/I.B., Kop. 3679

II- 50,-

153.

154 155

5 groszy 1811, Av: ukoronowana, owalna tarcza herbowa nad skrzyżowanymi gałązkami, 
Rv: 5 GROSZY 1811 I.S., Plage 94, Kop. 3682

AU 58 500,-

154. 5 groszy 1812, Av: ukoronowana, owalna tarcza herbowa nad skrzyżowanymi gałązkami, 
Rv: 5 GROSZY 1812 I.B., Plage 98, Kop. 3686, przebitka z 1/24 talara pruskiego

II+ 500,-

OBLĘŻENIE ZAMOŚCIA (1813) 

155.

156 157

2 złote 1813, Av: napis MONETA W OBLEZENIU ZAMOSCIA nad bombą,  
Rv: nominał 2 ZŁOTE 1813 w wieńcu, w otoku: BOZE DOPOMOZ WIERNYM 
OYCZYZNIE, Plage 126, Bitkin 4

III 4500,-

POWSTANIE LISTOPADOWE (1830-1831) 

156. 2 złote 1831, Av: ukoronowana podwójna tarcza herbowa Polski i Litwy, napis 
KROLESTWO POLSKIE, Rv: nominał 2 ZŁOTE POL• w wieńcu dębowym, pod nim 
litery K•G•, w otoku: * 43 43/125 Z GRZYW•CZYST•KOL• * ROKU 1831,  
Plage 273, Bitkin 4

III+ 1500,-

157. 5 złotych 1831, Av: ukoronowana podwójna tarcza herbowa Polski i Litwy, napis 
KROLESTWO POLSKIE, Rv: nominał 5 ZŁOT• POL• w wieńcu dębowym, pod nim 
litery K•G•, w otoku: * 17 211/625 Z GRZYW•CZYST•KOL• * ROKU 1831,  
Plage 272, Bitkin 2

I- 1800,-
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158 159 160

WOLNE MIASTO KRAKÓW (1835) 

158. 5 groszy 1835, Av: ukoronowany herb, nad nim napis WOLNE MIASTO KRAKOW, 
Rv: nominał z datą 5 GROSZY 1835 w wieńcu, Plage 296, Kop. 7857 (R1)

III- 300,-

159. 10 groszy 1835, Av: ukoronowany herb, nad nim napis WOLNE MIASTO KRAKOW, 
Rv: nominał z datą 10 GROSZY 1835 w wieńcu, Kop. 7858 (R1)

III+ 400,-

160.

161 162 163

1 złoty 1835, Av: ukoronowany herb, nad nim napis WOLNE MIASTO KRAKOW,  
Rv: nominał z datą 1 ZŁOTY 1835 w wieńcu, Kop. 7859 (R2)

I- 700,-

KRÓLESTWO POLSKIE 1815-1918 

Mikołaj I (1825-1855)

161. 3 grosze 1827, Av: herb Królestwa Polskiego, po bokach inicjały I-B, Rv: 3/GROSZE/
POLSKIE/1827 Z MIEDZI KRAYOWEI, Plage 165, Iger KK.27.1.A

III 50,-

162. 1 złoty 1830, Av: popiersie w wieńcu laurowym w prawo, w otoku: *ALEXANDER 
I.CES•ROS•WSKRZESICIEL KRÓL•POLS•1815, Rv: nominał 1 ZŁO•POL• 1830  
w wieńcu dębowym, pod nim litery F•H•, w otoku: *MIKOŁAY I.CES•WSZ•ROSSYI 
KRÓL POLSKI PANUIĄCY, Plage 73, Bitkin 999

III 600,-

163.

164 165 166

3 grosze 1840, Av: nominał 3 GROSZE 1840 w wieńcu, Rv: dwugłowy orzeł pod 
koroną, z literami M-W bo bokach ogona, Iger KK.40.1.a, Kop. 9369 (R), Bitkin 1206, 
Plage 192

MS 60 600,-

164. 3 grosze 1840, Av: nominał 3 GROSZE 1840 w wieńcu, Rv: Dwugłowy orzeł pod 
koroną, z literami M-W bo bokach ogona, Iger KK.40.1.a, Kop. 9369 (R), Bitkin 1206, 
Plage 192

III/III- 200,-

165. 5 groszy 1840, Warszawa, Av: herb Rosji, niżej oznaczenie mennicy warszawskiej M-W, 
Rv: w wieńcu dębowym napis 5/GROSZY/1840, Plage 106

II 50,-

166. 10 groszy 1840, Warszawa, Av: herb Rosji, niżej oznaczenie mennicy warszawskiej 
M-W, Rv: w wieńcu dębowym napis 10/GROSZY/1840, Plage 106

II 50,-
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167 168

167. 15 kopiejek / 1 złoty 1840, Petersburg, Av: herb Rosji, pod nim oznaczenie mennicy 
petersburskiej Н-Г, Rv: w wieńcu dębowo-laurowym 15/KO/1/ZŁOTY·/1840, 
ЧИСТАГО СЕРЕБРА 60 ¾ ДОЛИ, Bitkin 1122, Plage 416, duch

II- 500,-

168.

169 170

¾ rubla / 5 złotych 1839, Warszawa, Av: herb Rosji, niżej oznaczenie mennicy 
warszawskiej M-W, wokół napis ЧИСТАГО СЕРЕБРА 3 ЗОЛОТНИКА 15 3⁄4 ДОЛEЙ, 
Rv: w wieńcu dębowo-laurowym 3⁄4/РУБЛЯ./5/ZŁOT·/1839., Kop. 9433, Plage 363, 
Bit. 1145

III- 150,-

169. ¾ rubla / 5 złotych 1840, Warszawa, Av: herb Rosji, niżej oznaczenie mennicy 
warszawskiej M-W, wokół napis ЧИСТАГО СЕРЕБРА 3 ЗОЛОТНИКА 15 3⁄4 ДОЛEЙ,  
Rv: w wieńcu dębowo-laurowym 3⁄4/РУБЛЯ./5/ZŁOT·/1840., Kop. 9436

III+ 150,-

170.

171 172

1 ½ rubla / 10 złotych 1836 MW, Warszawa, Av: herb Rosji, pod nim oznaczenie 
mennicy warszawskiej M-W, wokół napis ЧИСТАГО СЕРЕБРА 6 ЗОЛОТНИКА 31 ½ 
ДОЛEЙ, Rv: w wieńcu dębowo-laurowym 1 ½/РУБЛЯ./10/ZŁOT·/1835., 31,07 g,  
Kop. 9448 R1, Plage 326, Bit. 1132

III+ 600,-

171. 1 ½ rubla / 10 złotych 1836, Warszawa, Av: herb Rosji, pod nim oznaczenie mennicy 
warszawskiej M-W, wokół legenda ЧИСТАГО СЕРЕБРА 6 ЗОЛОТНИКА 31 ½ 
ДОЛEЙ, Rv: w wieńcu dębowo-laurowym 1 ½/РУБЛЯ./10/ZŁOT·/1836., 31,07 g,  
Kop. 9448 R1, Plage 326, Bit. 1132

III- 250,-

172. 1 ½ rubla / 10 złotych 1836, Warszawa, Av: herb Rosji, pod nim oznaczenie mennicy 
warszawskiej M-W, wokół legenda ЧИСТАГО СЕРЕБРА 6 ЗОЛОТНИКА 31 ½ 
ДОЛEЙ, Rv: w wieńcu dębowo-laurowym 1 1⁄2/РУБЛЯ./10/ZŁOT·/1836.,  
Kop. 9448 R1, Plage 326, Bit. 1132

III 700,-
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MONETY PAŃSTW HISTORYCZNIE ZWIĄZANYCH Z POLSKĄ

174

POMORZE

173. zestaw 10 monet: denary pomorskie, różne miasta, b.d. III 180,-

ZJEDNOCZONE KSIĘSTWO POMORSKIE

Bogusław XIV (1625-1637)

174.

175 176

szeląg podwójny 1628, Koszalin/Szczecin?, Av: gryf pomorski w lewo, w otoku 
tytulatura księcia, Rv: monogram DS, po bokach skrócona data 2-8, w otoku dokończenie 
tytulatury, Gibczyński-Witkiewicz BGXIV.ps.28.1.e?

II+ 350,-

PRUSY KSIĄŻĘCE

Albrecht Hohenzollern (1525-1568)

175. trojak 1535, Królewiec, Av: popiersie księcia w prawo, w otoku tytulatura (znaki 
rozdzielające – trójlistki), Rv: napis w 6 rzędach: *III*/.GROSS:AR:/·TRIPLEX·/·ALBE
R:DVC·/·PRVSSIE·/*1535*, Iger Pr.35.1b II

II 500,-

August III Sas (1733-1763) 

176. szóstak 1756, Królewiec, Av: popiersie stylizowane na wizerunek Augusta III, w otoku: 
FRIDERICUS BORUSSORUM REX, Rv: tarcza herbowa z Orłami i Gryfami, poniżej 
nominał VI i litera E, w otoku: MONETA-ARGENTEA.17-56, Olding 213, Schr. 1090, 
bardzo rzadki szóstak pruski z mennicy królewieckiej, moneta naśladująca szóstaki 
emitowane w Lipsku z portretem Augusta III, ale z tytulaturą Fryderyka, ciekawa 
historycznie i trudna do pozyskania pozycja

II 2500,-

SAKSONIA

Ksawery jako administrator (1764-1768)

177. talar 1766, Drezno, Av: popiersie księcia w prawo, w otoku XAVERIVS 
D.G:REG:PR:POL:&LITH:DVX SAX:, Rv: tarcza herbowa, poniżej E.D.C., wokół 
X.EINE – MARCK F:, w otoku ELECTORATVS SAXONIÆ ADMINISTRATOR 1766, 
Kop. 11593, Dav. 2678

II+ 400,-

173

177
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179

Fryderyk Krystian (1763)

178.
11-37

talar 1763, Lipsk EDC, Av: popiersie w prawo, z literą S w przekroju rękawa,  
w otoku: D:G:FRID.CHRIST.PR.R.PO.&L:DUX SAX., Rv: ukoronowana tarcza 
herbowa z literami I.F.ȏ.F. i oznaczeniem nominału X. EINE FEINE MARCK pod nią,  
w otoku: IUL:CL:MONT:A:&W:S:R:I:ARCHIM:&ELECTOR.1763,  
Dav. 2677A, 

II 2500,-

ŚLĄSK

KSIESTWO BYTOMSKO-CIESZYŃSKIE

Eufemia lub synowie (1431-1452)

179.

181

halerz miejski po 1438, Bytom, Av: górnik uderzający oskardem w skałę, wokół napis 
[MO]NETA D BITVM, Rv: orzeł bez korony zwrócony w prawo, wokół napis [MO]
NETA D BITVM, 0,30 g, Kop. 8598 R7, Fbg. 510

III 300,-

KSIĘSTWO OLEŚNICKIE

Karol Fryderyk Oleśnicki (1704-1744)

180. talar 1716, Oleśnica, Av: popiersie w prawo, w otoku: D+G+CAROL9+FRIDR: -DUX+ 
- W+T+I+S+OLS+&B+, Rv: tarcza herbowa z datą 17-16 po bokach i literami CVL pod, 
w otoku: COM:MON B:DOM:IN+HEID:STERNB+M:&A:, w miejscu dwukropków 
dwa krzyżyki w pionie, Dav. 2878, F.u.S. 2468

II 6500,-

KSIĘSTWO OPAWSKIE

Karol Euzebiusz (1627-1684)

181. 1 krajcar 1629, Av: popiersie księcia w prawo, poniżej nominał (1), w otoku tytulatura, 
Rv: tarcza herbowa pod czapką książęcą, poniżej oznaczenie mennicy – monogram M/W, 
w otoku dokończenie tytulatury i data, K. 6404

III 40,-

178

180
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182 183 184

KSIĘSTWO ŚWIDNICKIE

Maciej Korwin (1469-1490)

182. halerz b.d., 1475-1490, Świdnica, Av: dwupolowa tarcza herbowa, w lewym polu 
poziome pasy, w prawym  lew czeski w lewo, wokół  tarczy litery M-B-R, Rv: półpostać 
św. Jana wprost, z chorągwią i tarczą w dłoniach, Fbg. 116, K. 8768 (R4)

II+ 100,-

ŚLĄSK pod panowaniem HABSBURGÓW

Leopold I (1658-1705)

183. 3 krajcary 1668, Wrocław, Av: popiersie cesarza w zbroi i wieńcu laurowym w prawo,  
w otoku LEOPOLD·D·G·R·I·(3)·S·A·G·H·B·R·, Rv: ARCHID·A(SHS)D·BVR·&·SI· 
16 – ·68·, dwugłowy orzeł austriacki, Herinek 1537, Fbg. 461

II+ 200,-

184. 6 krajcarów 1676, Opole, Av: popiersie cesarza w zbroi i wieńcu laurowym w prawo, 
w otoku LEOPOLDVS·D·G·R·(VI)·I·S·A·G·H·B·R·, Rv: ARCHID·AV(F·I·K)
D·BVR·&·SIL·16 – 76·, dwugłowy orzeł austriacki, Fbg. 652

II+ 400,-

II RZECZPOSPOLITA POLSKA (1918-1945)

185 186 187

185. 1 złoty 1928, próba, wybita w miedzi, Parch. 125c I- 6000,-

186. 1grosz 1930, Parch. 101e II+ 150,-

187.

188 189 190

2 grosze 1923, Parch. 102a I- 150,-

188. 2 grosze 1933, Parch. 102h II 50,-

189. 50 groszy 1938, moneta emitowana przez niemieckie władze okupacyjne, Parch. 12a II 80,-

190.

191 192 193

1 złoty 1924, Parch. 107a III+ 100,-

191. 1 złoty 1924, Paryż, Chałupski 2.15.1.a (R), Parch. 107a II+ 700,-

192. 1 złoty 1925, Londyn, Parch. 107b, Chałupski 2.16.1.a (R) II 120,-

193. 1 złoty 1925, Londyn, Chałupski 2.16.1.a (R), Parch. 107b I- 500,-



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 34
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

31

194 195

194. 2 złote 1924, Filadelfia Chałupski 2.18.1.a (R2), Parch. 109c III+ 1500,-

195.

196 197

2 złote 1925, Londyn, popiersie kobiety, Par. 109d, Chałupski 2.18.2.b (R) II 250,-

196. 2 złote 1925, Londyn, popiersie kobiety, Parch. 109d I- 200,-

197.

198 199

2 złote 1925, Londyn, popiersie kobiety, Parch. 109d, Chałupski 2.18.2.b (R) I- 600,-

198. 2 złote 1925, Londyn, popiersie kobiety, Parch. 109d I- 200,-

199.

200 201

2 złote 1925, Londyn, popiersie kobiety, Parch. 109d I- 200,-

200. 2 złote 1925, Londyn, popiersie kobiety, Parch. 109d I- 200,-

201.

202 203

2 złote 1925, Londyn, popiersie kobiety, Parch. 109d III 100,-

202. 2 złote 1925, Londyn, popiersie kobiety, Parch. 109d, Chałupski 2.18.2.b (R) I- 500,-

203.

204 205 206

2 złote 1925 Filadelfia, popiersie kobiety, Chałupski 2.18.2.a (R), Par. 109e I- 1200,-

204. 2 złote 1933, Warszawa, głowa kobiety, Parch. 110b I- 80,-

205. 2 złote 1933, Warszawa, głowa kobiety, Parch. 110b II 30,-

206. 2 złote 1934, Piłsudski, Chałupski 2.20.1.a, Parch. 111a I- 500,-
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207 208

207. 5 złotych 1928, Nike, Parch. 114 a IV+ 150,-

208.

209 210

5 złotych 1928, Bruksela, Nike, Chałupski 2.22.2.a, Parch. 114b II+ 800,-

209. 5 złotych 1930, Warszawa, Nike, Parch. 114c III+ 3000,-

210.

211 212

5 złotych 1930, sztandar, Parch. 115a III- 250,-

211. 5 złotych 1932, b.z.m, Londyn, głowa kobiety, Parch. 116b I- 60,-

212.

213 214

5 złotych 1933, Warszawa, głowa kobiety, Parch. 116c I- 80,-

213. 5 złotych 1934, Warszawa, głowa kobiety, Parch. 116d III+ 30,-

214.

215 216

5 złotych, 1934 S, Warszawa, Piłsudski, Parch. 117 I- 250,-

215. 5 złotych 1934, Warszawa, Piłsudski, Parch. 117 III+ 60,-

216. 5 złotych 1934, Warszawa, Piłsudski, Parch. 117 III 40,-
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217 218

217. 5 złotych 1934, Warszawa, Piłsudski, Parch. 117 II 30,-

218.

219 220

5 złotych 1934, Warszawa, Piłsudski, Parch. 118a III+ 40,-

219. 5 złotych 1935, Warszawa, Piłsudski, Parch. 118b III- 25,-

220.

221 222

5 złotych 1936, Warszawa, Piłsudski, Parch. 118c III+ 30,-

221. 5 złotych 1936, Warszawa, Piłsudski, Parch. 118c III+ 30,-

222.

223 224

5 złotych 1936, Warszawa, żaglowiec, Parch. 119 III+ 40,-

223. 10 złotych 1932, Londyn, głowa kobiety, Parch. 120b II 65,-

224.

225 226

10 złotych 1932, b.z.m., Londyn, głowa kobiety, Parch. 120b I- 80,-

225. 10 złotych, 1932, b.z.m., Londyn, głowa kobiety, Parch. 120b II 50,-

226. 10 złotych 1933, Warszawa, głowa kobiety, Parch. 120c I- 100,-
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227 228

227. 10 złotych 1933, Traugutt, Parch. 114a III 150,-

228.

229 230

10 złotych 1933, Traugutt, Chałupski 2.30.1.a (R), Parch. 122 I- 1200,-

229. 10 złotych 1933, Sobieski, Parch. 121 III 200,-

230.

231 232

10 złotych 1933, Warszawa, Sobieski, Parch. 121, polerowany III+ 100,-

231. 10 złotych 1934, Piłsudski, Chałupski 2.32.1.a (R), Parch. 124a II- 500,-

232.

233

10 złotych 1935, Warszawa, Piłsudski, Parch. 124b II- 50,-

233. 10 złotych, Warszawa, 1939, Piłsudski, Parch. 124f II 100,-

234.

236

zestaw 31 monet: 1 grosz, 2 grosze, 5 groszy 1923-1939 I-III 90,-

235. zestaw 2 monet: 5 złotych 1932, głowa kobiety, Parch. 116b III+ 50,-

236. zestaw 2 monet: 5 złotych 1933 i 1934, głowa kobiety, Parch. 116b, d III 30,-

235

234
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KRÓLESTWO POLSKIE (1917-1918)

237.

238 239 240

zestaw 5 monet: 1 fenig, 5 fenigów, 10 fenigów, 20 fenigów, Par. 4, 5, 6, 7 III 20,-

WOLNE MIASTO GDAŃSK (1920-1939)

238. szeląg gdański 1808, Av: ukoronowana tarcza herbowa z datą 18-08 po bokach, 
Rv: nominał *I* SCHILLING nad skrzyżowanymi gałązkami i literą M,  
Kopicki 7807 (R5), Plage 46, bardzo rzadka odbitka w srebrze

I- 2500,-

239. szeląg gdański 1812, Av: ukoronowana tarcza herbowa z datą 18-12 po bokach,  
Rv: nominał *I* SCHILLING nad skrzyżowanymi gałązkami i literą M,  
Kopicki 7815 (R5), Plage 47, bardzo rzadka odbitka w srebrze 

I- 2500,-

240.

241 242 243

10 fenigów 1920 (duże cyfry), Av: ozdobny herb Gdańska, wokół legenda Stadt Danzig 
1920, Rv: duże cyfry 10, Par. 52

III 1200,-

241. 10 fenigów 1920 (duże cyfry), Av: ozdobny herb Gdańska, wokół legenda Stadt Danzig 
1920, Rv: duże cyfry 10, Par. 52

III+ 2500,-

242. ½ guldena 1923, koga, Par. 59a III+ 100,-

243.

244 245 246

½ guldena 1923, koga, Par 59a III 150,-

244. ½ guldena 1923, koga, Par. 59a III+ 100,-

245. ½ guldena 1927, koga, Par. 59b III 500,-

246. 2 guldeny 1923, Par. 63a, Kopicki 7843 (R) MS 63 1200,-

237
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247 248

247. 2 guldeny 1932, Par. 64, Kopicki 7844 (R2) III+ 2000,-

248.

249 250

5 guldenów 1923, Par. 65a, Kopicki 7845 (R2) AU 53 1200,-

249. 5 guldenów 1932, Par. 67, Kopicki 7850 (R5) II- 6500,-

250.

251 252

5 guldenów 1935, Par. 68, Kopicki 7851 (R2) III 2000,-

251. zestaw 4 monet: 5 fenigów, 10 fenigów, 1923, 1932 III 25,-

252.

250

zestaw 4 monet: 5 fenigów, 10 fenigów, 1923, 1932 III 25,-

GETTO W ŁODZI 1943

253. 10 fenigów 1942, pierwsza emisja, Mg, Av: gwiazda Dawida i kłosy zboża Litzmannstadt 
Getto 1942, Rv: nominał, wokół legenda Der Aelteste der Juden, nakład nieznany, Parch. 
P.25, Sarosiek S.1a 

III 1500,-

254. 10 marek 1943, Al, Av: gwiazda  Dawida z podwójnym otokiem z gwiazdkami w tle 
GETTO 1943, Rv: cyfra 10 ze wstęgą QUITTUNG UBER nad MARK, w otoku  
• DER AELTESTE DER JUDEN • IN LITZMANNSTADT, Parch. 15b, Sarosiek S.3b.

III 50,-

255. 10 marek 1943, Mg, Av: gwiazda  Dawida z podwójnym otokiem z gwiazdkami w tle 
GETTO 1943, Rv: cyfra 10 ze wstęgą QUITTUNG UBER nad MARK, w otoku  
• DER AELTESTE DER JUDEN • IN LITZMANNSTADT, Par. 15c 28, Sarosiek S.3a., 
ładny stan zachowania jak na ten typ monety

III+ 200,-

253 254 255
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256 257 258

POLSKA RZECZPOSPOLITA LUDOWA (1952-1989)

256. 10 zł 1966, Kolumna Zygmunta – mała kolumna, Par. 230 I- 60,-

257. 50 zł 1972, Fryderyk Chopin, Ag 750, Par. 256 a I- 30,-

258.

259 260

50 zł 1974, Fryderyk Chopin, Ag 750, Par. 256 b I- 50,-

259. 100 zł 1966, Mieszko i Dąbrówka, Ag 900, Par. 268 I- 100,-

260.

261 262

100 zł 1966, Mieszko i Dąbrówka, Ag 900, Par. 268 II 100,-

261. 100 zł 1966, Mieszko i Dąbrówka, Ag 900, Par. 268 I- 100,-

262.

263 264 265

100 zł 1973, Mikołaj Kopernik, Ag 625, Par. 269 a I- 40,-

263. 100 zł 1974, Mikołaj Kopernik, Ag 625, Par. 269 b I- 40,-

264. 100 zł 1974, Maria Skłodowska-Curie, Ag 625, Par. 270 I- 40,-

265. 100 zł 1975, Zamek Królewski w Warszawie, Ag 625, Par. 271 I- 40,-
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266 267 268

266. 100 zł 1975, Helena Modrzejewska, Ag 625, Par. 272 I- 40,-

267. 100 zł 1975, Ignacy Jan Paderewski, Ag 625, Par. 273 I- 35,-

268.

269 270 271

100 zł 1976, Tadeusz Kościuszko, Ag 625, Par. 274 I- 35,-

269. 100 zł 1976, Kazimierz Puławski, Ag 625, Par. 275 I- 35,-

270. 100 zł 1977, Żubr, Ag 625, Par. 276 I- 50,-

271.

272 273 274

100 zł 1977, Henryk Sienkiewicz, Ag 625, Par. 277 I- 40,-

272. 100 zł 1977, Władysław Reymont, Ag 625, Par. 278 I- 40,-

273. 100 zł 1977, Zamek Królewski na Wawelu, Ag 625, Par. 279 I- 40,-

274.

275 276 277

100 zł 1978, Adam Mickiewicz, Ag 625, Par. 280 I- 40,-

275. 100 zł 1978, Łoś, Ag 625, Par. 281 I- 50,-

276. 100 zł 1978, Janusz Korczak, Ag 625, Par. 282 I- 40,-

277. 100 zł 1978, Bóbr, Ag 625, Par. 283 I- 50,-
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278 279 280

278. 100 zł 1979, Henryk Wieniawski, Ag 625, Par. 284 I- 35,-

279. 100 zł 1979, Ludwik Zamenhof, Ag 625, Par. 285 I- 35,-

280.

281 282 283

100 zł 1979, Ryś, Ag 625, Par. 286 I- 60,-

281. 100 zł 1979, Ryś, Ag 625, Par. 286 I- 60,-

282. 100 zł 1979, Kozica, Ag 625, Par. 287 I- 60,-

283.

284 285 286

100 zł 1980, Igrzyska XXII Olimpiady, Ag 625, Par. 288 I- 40,-

284. 100 zł 1980, Jan Kochanowski, Ag 625, Par. 289 I- 40,-

285. 100 zł 1981, Władysław Sikorski, Ag 625, Par. 291 I- 40,-

286.

287 288 289

100 zł 1981, Koń, Ag 625, Par. 292 I- 60,-

287. 100 zł 1982, Bocian, Ag 625, Par. 293 I- 60,-

288. 100 zł 1983, Niedźwiedź, Ag 625, Par. 295 I- 200,-

289. 100 zł 1986, Balerna, Jan Paweł II, Par. 294e, bardzo rzadka moneta wybita w nakładzie 
80 szt., wyemitowana przez szwajcarską mennicę VALCAMBI

I- 850,-
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290 291 292

290. 200 zł 1979, Mieszko I, Ag 750, Par. 307 I- 80,-

291. 200 zł 1979, Mieszko I, Ag 750, Par. 307 I- 80,-

292.

293 294 295

200 zł 1980, Lake Placid, Ag 750, Par. 308 I- 50,-

293. 200 zł 1980, Lake Placid, Ag 750, Par. 309 I- 50,-

294. 200 zł 1980, Bolesław Chrobry, Ag 750, Par. 310 I- 80,-

295.

296 297 298

200 zł 1980, Bolesław Chrobry, Ag 750, Par. 310 I- 80,-

296. 200 zł 1980, Kazimierz I Odnowiciel, Ag 750, Par. 311 I- 60,-

297. 200 zł 1980, Kazimierz I Odnowiciel, Ag 750, Par. 311 I- 60,-

298.

299 300 301

200 zł 1981, Bolesław II Śmiały, Ag 750, Par. 312 I- 60,-

299. 200 zł 1981, Bolesław II Śmiały, Ag 750, Par. 312 I- 60,-

300. 200 zł 1981, Władysław I Herman, Ag 750, Par. 313 I- 60,-

301. 200 zł 1981, Władysław I Herman, Ag 750, Par. 313 I- 60,-
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302 303 304

302. 200 zł 1982, XII Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej Hiszpania 1982, Ag 750, Par. 314 I- 35,-

303. 200 zł 1982, Bolesław III Krzywousty, Ag 750, Par. 315 I- 60,-

304.

305 306 307

200 zł 1982, Bolesław III Krzywousty, Ag 750, Par. 315 I- 60,-

305. 200 zł 1983, 300 lat odsieczy wiedeńskiej, Ag 750, Par. 317 I- 60,-

306. 200 zł 1983, 300 lat odsieczy wiedeńskiej, Ag 750, Par. 317 I- 60,-

307.

308 309 310

200 zł 1984, XIV Zimowe Igrzyska Olimpijskie Sarajewo 1984, Ag 750, Par. 318 I- 35,-

308. 200 zł 1984, Igrzyska XXIII Olimpiady Los Angeles 1984, Ag 750, Par. 319 I- 35,-

309. 500 zł 1984, Łabędź, Ag 750, Par. 322 I- 100,-

310.

311 312 313

500 zł 1985, Przemysław II, Ag 750, Par. 323 I- 60,-

311. 500 zł 1985, Przemysław II, Ag 750, Par. 323 I- 60,-

312. 500 zł 1985, Wiewiórka, Ag 750, Par. 324 I- 100,-

313. 500 zł 1985, 40 lat ONZ, Ag 750, Par. 325 I- 40,-
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314 315 316

314. 500 zł 1986, XIII Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej Meksyk ’86, Ag 750, Par. 326 I- 40,-

315. 500 zł 1986, Władysław I Łokietek, Ag 750, Par. 327 I- 80,-

316.

317 318 319

500 zł 1986, Władysław I Łokietek, Ag 750, Par. 327 I- 80,-

317. 500 zł 1986, Sowa, Ag 750, Par. 328 I- 100,-

318. 500 zł 1987, Kazimierz III Wielki, Ag 750, Par. 329 I- 80,-

319.

320 321 322

500 zł 1987, Kazimierz III Wielki, Ag 750, Par. 329 I- 80,-

320. 500 zł 1987, Calgary 1988, Ag 750, Par. 330 I- 35,-

321. 500 zł 1987, Seul 1988, Ag 750, Par. 331 I- 35,-

322.

323 324 325

500 zł 1987, Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej 1988, Ag 750, Par. 332 I- 35,-

323. 500 zł 1988, Jadwiga, Ag 750, Par. 333 I- 80,-

324. 500 zł 1988, XIV Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej – Włochy 1990, Ag 750, Par. 334 I- 35,-

325. 1000 zł 1982, Jan Paweł II, Ag 625, Par. 337 I- 30,-
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326 327 328

326. 1000 zł 1982, Jan Paweł II, Ag 625, Par. 337 I- 30,-

327. 1000 zł 1982, Jan Paweł II, Ag 625, Par. 337 I- 30,-

328.

329 330 331

1000 zł 1983, Jan Paweł II, Ag 625, Par. 337 I- 40,-

329. 5000 zł 1989, Ratujemy zabytki Torunia, Ag 750, Par. 358 I- 30,-

330. 5000 zł 1989, Toruń – Mikołaj Kopernik, Ag 750, Par. 359 I- 40,-

331.

332 333 334

5000 zł 1989, Westerplatte, Ag 750, Par. 360 I- 30,-

332. 5000 zł 1989, Westerplatte, Ag 750, Par. 360 I- 30,-

333. 5000 zł 1989, Władysław II Jagiełło, Ag 750, Par. 361 I- 50,-

334.

335 336

5000 zł 1989, Władysław II Jagiełło, Ag 750, Par. 361 I- 50,-

335. 10000 zł 1987, Jan Paweł II, Ag 750, Par. 364a I- 30,-

336. 10000 zł 1987, Jan Paweł II, Ag 750, Par. 364a I- 30,-
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337 338

337. 10000 zł 1987, Jan Paweł II, lustrzanka, Ag 750, Par. 364b I- 100,-

338.

339 340

20000 zł 1989, XIV Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej – Włochy 1990, Ag 750, Par. 370 I- 30,-

339. 20000 zł 1989, XIV Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej – Włochy 1990, Ag 750, Par. 371 I- 30,-

340.

341

50000 zł 1988, Józef Piłsudski, Ag 750, Par. 372a I- 30,-

341. 50000 zł 1988, Józef Piłsudski, Ag 750, Par. 372a I- 30,-

342. zestaw 1000 monet: 1 grosz 1949, oryginalny worek parciany,  data na stemplu 
Narodowego Banku Polskiego: 14.NOV.1949, oryginalnie zaplombowany

I 120,-

343. zestaw 10 monet: 10 zł 1966, Kolumna Zygmunta – mała kolumna, Par 230 II+ 600,-

342

343
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344

344. zestaw 4 monet: 200 zł 1974, XXX Lat PRL, Ag 625, 200 zł 1975, XXX Rocznica 
Zwycięstwa, Ag 750, 200 zł 1976, Igrzyska XXI Olimpiady, Ag 625, 1000 zł 1982, Jan 
Paweł II (stempel ulepszony), Ag 625, Par. 304, Par. 305, Par. 306, Par. 337

I/I- 50,-

345. zestaw rocznikowy monet obiegowych 1981, oryginalne etui, bardzo ładnie zachowane I 80,-

346.

347 348 349

zestaw monet z lat 1949-1995 (około 90% monet w stanach menniczych), brak monet 
1000 zł Jan Paweł II 1983 i 100000 zł, 50. rocznica Powstania Warszawskiego, cztery 
klasery

I 2000,-

MONETY PRÓBNE

347. 5 groszy 1949, Warszawa, wklęsły napis PRÓBA, rant gładki, 3,95 g, Par. - III+ 1200,-

348. 1 złoty 1986, Warszawa, próba, aluminium I- 400,-

349.

350 351 352

destrukt, wizerunek orła (w negatywie) jak na monecie 2 zł 1975, rewers gładki, 7,74 g,  
średnica 21 mm, grubość krążka 2 mm

I- 100,-

PRÓBY CuNi

350. 10 zł 1964, Kazimierz Wielki, CuNi, Par. P 241a I- 25,-

351. 10 zł 1965, VII wieków Warszawy, CuNi, Par. P 253a I- 25,-

352. 10 zł 1965, 700 lat Warszawy, CuNi, Par. P 254a I- 25,-

346345
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353 354 355

353. 10 zł 1971, FAO – chleb dla świata, CuNi, Par. P 275a I- 25,-

354. 10 zł 1971, FAO – Fiat Panis, CuNi, Par. P 276a I- 25,-

355.

356 357 358

20 zł 1973, drzewo, CuNi, Par. P 296a I- 40,-

356. 20 zł 1973, łan zboża, CuNi, Par. P 297a I- 25,-

357. 20 zł 1979, Centrum Zdrowia Dziecka, CuNi, Par. P 313a I- 25,-

358.

359 360 361

20 zł 1980, 1905 – Łódź, CuNi, Par. P 318a I- 25,-

359. 20 zł 1981, Barbakan w Krakowie, CuNi, Par. P 320a I- 25,-

360. 200 zł 1985, Pomnik Szpital Centrum Matki Polki, FeNi, Par. P 447a I- 25,-

361.

362 363 364

200 zł 1986, Władysław I Łokietek, CuNi, Par. P 449a I- 25,-

PRÓBY Ni

362. 5 zł 1958, Młot i kielnia, Par. P 228 b I 900,-

363. 10 zł 1969, 25-lecie PRL, Par. P 270 a I 500,-

364. 10 zł 1969, XXV LAT PRL, Par. P 271 a I 500,-
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365 366

365. 10 zł 1970, Dwudziestopięciolecie Powrotu Do Macierzy, Par. P 273 a I 500,-

366.

367 368

10 zł 1973, 200 lat KEN, Par. P 282 a I 300,-

367. 100 zł 1960, Mieszko i Dąbrówka – stojące postacie bez desenia w tle, Par. P 339 I 900,-

368.

369 370

100 zł 1960, Mieszko i Dąbrówka – stojące postacie z deseniem w tle, Par. P 340 a I 900,-

369. 100 zł 1960, Mieszko i Dąbrówka – popiersia, Par. P 341 a I 900,-

370.

371 372

100 zł 1960, Mieszko i Dąbrówka – głowy w lewo, Par. P 346 a I 900,-

371. 100 zł 1966, Mieszko i Dąbrówka – popiersia, Par. P 349 b I 900,-

372.

373

100 zł 1977, Ochrona Środowiska – żubr, Par. P 367 b I 500,-

373. 100 zł 1977, Ochrona Środowiska – ryba, Par. P 368 b I 500,-
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374 375

PRÓBY AG

374. 100 zł 1966, Mieszko i Dąbrówka – głowy, Ag 900, Par. P 350 II 100,-

375. 1000 zł 1982, Jan Paweł II, Ag 750, Par. P 477a I- 75,-

III RZECZPOSPOLITA POLSKA (1989-)

376 377

PRZED DENOMINACJĄ

376. 100000 zł 1990, Solidarność 1980-1990, Ag 999, Par. 619a I 60,-

377.

378 379 380

100000 zł 1991, Narvik 1940, Ag 750, Par. 625   I 35,-

378. 100000 zł 1991, mjr Hubal, Ag 750, Par. 626 I 35,-

379. 100000 zł 1991, Bitwa o Anglię, Ag 750, Par. 628 I 35,-

380.

381 382

100000 zł 1994, 50. rocznica Powstania Warszawskiego, Ag 750, Par. 630 I 40,-

381. 200000 zł 1991, 200. rocznica Konstytucji 3 Maja, Ag 999, Par. 641 I 40,-

382. 200000 zł 1991, 70 lat Międzynarodowych Targów Poznańskich, Ag 750, Par. 642 I 30,-



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 34
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

49

383 384

383. 200000 zł 1991, XVI Zimowe Igrzyska Olimpijskie Albertville 1992, Ag 925, Par. 643 I 35,-

384.

385 386

200000 zł 1991, Igrzyska XXV Olimpiady Barcelona 1992 żeglarstwo, Ag 925, Par. 644 I 35,-

385. 200000 zł 1991, Igrzyska XXV Olimpiady Barcelona 1992 podnoszenie ciężarów,  
Ag 925, Par. 645

I 35,-

386.

387 388 389

200000 zł 1992, EXPO’92 – Sevilla, Ag 999, Par. 648 I 35,-

387. 200000 zł 1992, Władysław III Warneńczyk, Ag 750, Par. 652 I 40,-

388. 200000 zł 1993, Kazimierz IV Jagiellończyk, Ag 750, Par. 656 I 40,-

389.

390

200000 zł 1993, Kazimierz IV Jagiellończyk, Ag 750, Par. 656 I 40,-

390. 200000 zł 1994, Zygmunt I Stary, Ag 750, Par. 660 I 40,-

391. zestaw 10 monet: 10000 zł, Par. 605, 606,606, 20000 zł, Par. 609, 610, 611, 613, 614, 
615, 616

I 60,-

391
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392 393 394

MONETY PRÓBNE

PRÓBY Ni

392. 20000 złotych 1993, Warszawa, Jaskółki, Par. P 611 I 350,-

393. 20000 złotych 1993, Warszawa, Kazimierz IV Jagiellończyk, Par. P612 I 350,-

394.

395 396 397

20000 złotych 1993, Warszawa, XVII Zimowe Igrzyska Olimpijskie – Lillehammer 1994, 
Par. P 613 

I 350,-

395. 20000 złotych 1994, Warszawa, 75 Lat Związku Inwalidów Wojennych RP, Par. P 614 I 350,-

396. 20000 złotych 1994, Warszawa, Zygmunt I Stary – popiersie, Par. P615 I 350,-

397.

398 399 400

20000 złotych 1994, Warszawa, Otwarcie Nowego Gmachu Mennicy Państwowej, Par. P 616 I 350,-

398. 20000 złotych 1994, Warszawa, 200. Rocznica Powstania Kościuszkowskiego, Par. P 617 I 350,-

399. 100000 złotych 1992, Warszawa, 70-Lecie Zjednoczenia Części Górnego Śląska z Polską 
/ W. Korfanty, Par. P 628 

I 350,-

400.

401 402

100000 złotych 1994, Warszawa, 50. Rocznica Powstania Warszawskiego, Par. P 629 I 350,-

401. 200000 złotych 1991, Warszawa, Gen. Leopold Okulicki „Niedźwiadek”, Par. P 638 I 350,-

402. 200000 złotych 1991, Warszawa, Gen. Michał Tokarzewski „Torwid”, Par. P 639 I 350,-
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403 404 405

403. 200000 złotych 1992, Warszawa, Władysław III Warneńczyk- popiersie, Par. P 646 I 350,-

404. 200000 złotych 1993, Warszawa, Żołnierz Polski Na Frontach II Wojny Światowej – 
Ruch Oporu 1939-1945, Par. P 649

I 350,-

405.

406 407 408

200000 złotych 1993, Warszawa, Kazimierz IV Jagiellończyk – popiersie, Par. P 650 I 350,-

406. 200000 złotych 1994, Warszawa, Żołnierz Polski Na Frontach II Wojny Światowej – 
Monte Cassino, Par. P 653 

I 350,-

407. 200000 złotych 1994, Warszawa, Zygmunt I Stary – popiersie, Par. P 654 I 350,-

408.

409 410

200000 złotych 1994, Warszawa, 200. Rocznica Powstania Kościuszkowskiego, Par. P 656 I 350,-

PRÓBY AG

409. 200000 złotych 1991, Warszawa, Jan Paweł II, Ag, Par. P 641 I 400,-

PO DENOMINACJI

410.

412

2 zł 1996, Zygmunt II August, Par. 732 I- 300,-

411. zestaw 3 monet: 2 zł 1995, Katyń, Miednoje, Charków 1940, 2 zł 1995 Sum, 2 zł 1995, 
75. Rocznica Bitwy Warszawskiej

I 100,-

412. zestaw 4 monet: 2 zł 1995 Katyń, Miednoje, Charków 1940, 2 zł 1995 75. Rocznica 
Bitwy Warszawskiej, 2 zł 1995 Pałac Królewski w Łazienkach, 2 zł 1995 100 Lat 
Nowożytnych Igrzysk Olimpijskich, Par. 709, Par. 711, Par. 712, Par. 713

I/I- 150,-

411
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413. zestaw 4 monet: 2 zł z 1996 roku, Par. 732-735 I 600,-

414. zestaw 54 monet: 2 zł z lat 1996-2003, od Zygmunta II Augusta do 150-lecia przemysłu 
naftowego i gazowniczego, Par. 732-881

I 600,-

415. zestaw 96 monet: 2 zł z lat 1999-2014, w klaserze I- 200,-

416.

417 418 419

zestaw monet (komplet): 2 zł z lat 1995-2014 w specjalizowanych albumach I 1800,-

417. 10 zł 1996, Zygmunt II August, Ag 925, Par. 736 I 60,-

418. 10 zł 1996, Zygmunt August półpostać, Ag 925, nakład 5000 szt., Par. 737 I 1100,-

419.

420 421 422

10 zł 1997, Jan Paweł II – Kongres Eucharystyczny, Ag 925, Par. 752 I 60,-

420. 10 zł 1997, Stefan Batory, Ag 925, Par. 753 I 40,-

421. 10 zł 1997, Stefan Batory półpostać, Ag 925, nakład 5000 szt., Par. 754 I 1100,-

422. 10 zł 1998, Zygmunt III Waza, Ag 925, Par. 769 I 40,-

414

413

415 416
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423 424 425

423. 10 zł 1998, 20-lecie pontyfikatu Jana Pawła II, Ag 925, Par. 771 I 40,-

424. 10 zł 1998, 20-lecie pontyfikatu Jana Pawła II, Ag 925, Par. 771 I 40,-

425.

426 427 428

10 zł 1999, Jan Paweł II – papież pielgrzym, Ag 925, Par. 790 I 40,-

426. 10 zł 1999, Władysław IV Waza, Ag 925, Par. 795 I 40,-

427. 10 zł 1999, Władysław IV Waza, Ag 925, Par. 795 I 40,-

428.

429 430 431

10 zł 2000, Jan II Kazimierz, Ag 925, Par. 817 I 40,-

429. 10 zł 2001, Jan III Sobieski, Ag 925, Par. 843 I 40,-

430. 10 zł 2002, August II Mocny, Ag 925, Par. 867 I 35,-

431.

432 433

10 zł 2003, Stanisław Leszczyński, Ag 925, Par. 889 I 30,-

432. 10 zł 2005, Stanisław August Poniatowski – popiersie, Ag 925, Par. 972 I 40,-

433. 10 zł 2005, Stanisław August Poniatowski – półpostać, Ag 925, Par. 973 I 40,-
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434. 20 zł 2003, Jan Paweł II – 25-lecie pontyfikatu – klipa, Ag 925, Par. 893 I 50,-

435.

436 437 438

20 zł 2003, Jan Paweł II – 25-lecie pontyfikatu – klipa, Ag 925, Par. 893 I 50,-

436. 25 zł 2009, Wybory 4 czerwca 1989, Au 900, 1 g, Par 1138 I 100,-

437. 37 zł 2009, Ks. Jerzy Popiełuszko 1947-1984, Au 900, 1,7 g, Par. 1139, moneta  
w oryginalnym pudełku z certyfikatem

I 320,-

438.

439 440

200 zł 1996, Henryk Sienkiewicz, Au 900, 15,5 g, Par. 745 I 3500,-

439. 200 zł 1997 (wprowadzona do obiegu w 1996), 1000-lecie Miasta Gdańska, Au 900,  
15,5 g, Par. 746

I 2500,-

440.

441 442

200 zł 1997, 1000-lecie męczeńskiej śmierci św. Wojciecha, Au 900, 15,5 g, Par. 759, 
moneta w oryginalnym pudełku z certyfikatem

I 2500,-

441. 200 zł 1998, 20-lecie pontyfikatu Jana Pawła II, Au 900, 15,5 g, Par. 778, moneta  
w oryginalnym pudełku z certyfikatem

I 2500,-

442. 200 zł 1999, Juliusz Słowacki, Au 900, 15,5 g, Par. 802, moneta w oryginalnym pudełku  
z certyfikatem

I 2500,-

434 435
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443 444

443. 200 zł 1999, Fryderyk Chopin – 150. rocznica śmierci, Au 900, 15,5 g, Par. 803, moneta 
w oryginalnym pudełku z certyfikatem

I 2500,-

444. 200 zł 2000, 1000-lecie Zjazdu w Gnieźnie, Au 900, 15,5 g, Par. 827, moneta  
w oryginalnym pudełku z certyfikatem

I 3000,-

MONETY OBCE

NOWOŻYTNOŚĆ

AUSTRALIA

Elżbieta II (1952- )

445. 50 centów 1966, Melbourne, Av: ELISABETH II – AUSTRALIA 1966, popiersie 
królowej w prawo, Rv: tarcza herbowa Australii, po bokach kangur i struś, poniżej 
nominał 50, Ag 800, KM 67

I 30,-

AUSTRIA

Leopold I (1658-1705)

446. talar 1693, Wiedeń, Av: LEOPOLDUS D:G· ·ROM:IMP:S:A:GE:HV:BO:REX·, 
popiersie cesarza w zbroi i wieńcu laurowym w prawo, Rv: ARCHIDVX·AVSTRIÆ·DV
X·BVR:COM:TYROL:16 – 93, dwugłowy orzeł austriacki, Ag, Dav. 3229, Herinek 595

II- 1200,-

Maria Teresa (1740-1780)

447. talar 1780, Günzburg, Av: M·THERESIA·D·G· – R·IMP·HU·BO·REG·, popiersie 
cesarzowej w prawo, u dołu sygnatura S·F·, Rv: ARCHID·AVSTR·DUX· – BURG·CO· 
TYR·1780·X, dwugłowy orzeł austriacki, Dav. 1151, późniejsze bicie wg Leypolda

I 50,-

448. talar 1780, Günzburg, Av: M·THERESIA·D·G· - R·IMP·HU·BO·REG·, popiersie 
cesarzowej w prawo, u dołu sygnatura S·F·, Rv: ARCHID·AVSTR·DUX· – BURG·CO· 
TYR·1780·X, dwugłowy orzeł austriacki, Dav. 1151, późniejsze bicie wg Leypolda

III 40,-

445 446

447 448
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Franciszek II (1792-1835)

449. talar koronacyjny 1797, Günzburg, Av: FRANC·II·D·G·R·I·S·A·GER·HIE·HVN·BOH·R
EX·, głowa cesarza w wieńcu laurowym w prawo, u dołu sygnatura H, Rv: ARCH·AVS
T·DUX·BURG·LOTH·BRAB·COM·FLAN·1797·, krzyż burgundzki z trzema koronami 
pomiędzy ramionami, Dav. 1180

III 150,-

Ferdynand I (1835-1848)

450.

451 452

talar 1844 A, Wiedeń, Av: FERD·I·D·G·AVSTR·IMP·HVNG·BOH·R·H·N·V·, głowa cesarza 
w wieńcu laurowym w prawo, poniżej sygnatura mennicy A, Rv: REX·LOMB·ET·VEN· 
DALM· – GAL·LOD·ILL·A·A·1844·, dwugłowy orzeł austriacki, Dav. 14, Herinek 141

I- 800,-

Franciszek Józef I (1848-1916)

451. 5 koron 1900, Wiedeń, Av: * FRANC·IOS·I·D·G·IMP·AVSTR·REX·BOH·GAL·ILL·E
TC·ET AP·REX HVNG·, głowa cesarza w wieńcu laurowym w prawo, Rv: dwugłowy 
orzeł austriacki, powyżej napis QVINQVE – CORONAE, w otoku wieniec laurowy 
przecinany koronami cesarskimi, u dołu 5 – 1900 – COR., Dav. 34, Herinek 774

III+ 45,-

452. 5 koron, z okazji 60-lecia panowania, 1908, Wiedeń, Av: FRANC·IOS·I·D·G· 
IMP·AVSTR·REX BOH·GAL·ILL·ETC·ET AP·REX HVNG·, głowa cesarza w prawo, 
Rv: DVODECIM LVSTRIS – 1848 – 1908 GLORIOSE PERACTIS, postać kobieca 
z gałązką oliwną biegnąca w lewo, po lewej pod koroną cesarską nominał 5/COR., po 
prawej dwugłowy orzeł austriacki, Ag 900, Dav. 35, Herinek 771, KM 2809

III+ 45,-

453. 2 guldeny pamiątkowe, na 25. rocznicę ślubu, 1879, Wiedeń, Av: * FRANC·IOS·I·D·G·I
MP·AVSTR·IMP·ET·HVNG·REX·AP· * ELISABETHA·IPM·ET·REG·, podwójny portret 
pary królewskiej w prawo, Rv: * QVINTVM·MATRIMONII·LVSTRVM·CELEBRANT·
XXIV·APRILIS·MDCCCLXXIX, Fortuna siedząca w lewo, Dav. 31, Herinek 824, KM 5

III+ 200,-

450449

453
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454 455

BRAZYLIA

Piotr II (1831-1889)

454. 2.000 reis, 1889, Paryż, Av: PETRUS II D.G.C.IMP. – ET PERP.BRAS.DEF., głowa 
władcy w lewo, niżej 1889, Rv: herb Brazylii w wieńcu laurowym, wyżej napis 
DECRETO – DE 1870, niżej 2000 REIS i sygnatury mennicy, Ag 917, KM 485 (Y-A25)

III+ 50,-

BUŁGARIA

455.

456 457

zestaw 3 monet: 1 lew 1891 KB Ag 835, 2 lewa 1894 KB, Ferdynand I (1887-1918), 
Kremnica, Ag 835; 20 lewa 1930 BP, Borys III (1918-1943), Budapeszt, Ag 500, KM 
13(Y13), 17 (Y14a), 41 (Y38)

II-III- 30,-

CHINY

456. 20 centów, 1896-1903, prowincja Fukien, Av: napisy chińskie, Rv: FOO-KIEN 
PROVINCE / I MACE AND 44 CANDAREENS, wizerunek chińskiego smoka, po 
bokach kropki, Ag 820, KM Y#104

I- 50,-

457.

458 459

20 centów, 1890-1908, prowincja Kwangtung, Av: napisy chińskie, Rv: KWANG-TUNG 
PROVINCE / I MACE AND 4.4 CANDAREENS, wizerunek chińskiego smoka, Ag 820, 
KM 201

I- 50,-

458. dolar (yuan), 1914 (3 rok republiki), Republika Chińska, Tientsin, Av: popiersie Yuan 
Shih-kai w lewo, wyżej napis chiński (sześć ideogramów), Rv: napis chiński w wieńcu, 
Ag 890, KM Y329

II 100,-

CZARNOGÓRA

Mikołaj I (jako książę 1860-1910)

459. 1 perper 1909, Paryż, Av: legenda cyrylicą, głowa władcy w prawo, u dołu gałązka 
oliwna, Rv: herb Księstwa Czarnogóry, u góry cyrylicą nazwa kraju, u dołu wieniec, 
nominał i data 1909, Ag 835, KM 5(Y5)

III 50,-
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460 461

CZECHY

Józef I (1705-1711)

460. 3 krajcary 1711 BW, Kutna Hora, Av: IOSEPHUS·D·G·R· – IMPER·S·A·, popiersie 
cesarza w prawo, poniżej nominał (3), Rv: R·GER·HUN·BO – HEMIÆ·REX·17 – 11, 
dwugłowy orzeł austriacki z tarczą na piersi, w tarczy lew czeski, poniżej sygnatura 
mennicy (B skrzyżowane haki W), Ag, Herinek 213

III 25,-

461, zestaw 2 monet: 10 koron 1928, 20 koron b.d. (1937), Republika Czechosłowacka,  
Ag 700, KM Ag 700, KM 12, 18

II 35,-

462. zestaw 4 monet: 10 koron 1930 Ag, 20 koron 1933, 100 koron 1948 i 1949, Republika 
Czechosłowacka, KM 15, 17, 26, 29

II 80,-

463.

464 465

zestaw 2 monet: 50 koron i 100 koron 1949, Ag 500, Republika Czechosłowacka, KM 28, 29 I- 40,-

EGIPT

Abdul Hamid II (1876-1909)

464. 20 kirszów (piastrów), 1876 (AH 1293), Av: osmańska tugra w wieńcu, Rv: napis arabski 
w wieńcu, Ag 833, KM 283

III+ 100,-

465. zestaw 3 monet: 2 piastry 1939 i 1944, 20 piastrów 1939, Faruk I (1936-1952), Ag 833, 
KM 365, 369, 368

III+ 40,-

FRANCJA

Ludwik XIII (1610-1643)

466. 1/12 ecu (10 soli) 1643 A, Paryż, Av: LVDOVICVS·XIII·D·G·FR ET·NAV·REX, 
popiersie władcy w wieńcu laurowym w prawo, Rv: SIT·NOMEN·DOMINI· - (A) - 
·BENEDICTVM·1643, pod koroną tarcza francuska z trzema liliami burbońskimi, Ag, 
Gadoury 46

II 240,-

462 463

466
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467 468

Ludwik XVI (1774-1793)

467. 2 sole, 1792 A, Paryż, Av: LOUIS XVI ROI – DES FRANÇOIS, popiersie władcy w 
draperii w lewo, u dołu (znak lwica (?)·1792·A, Rv: LA NATIONAL LA – LOI LE ROI / 
·L’AN 4 DE LA LIBERTÉ·, w wieńcu laurowym czapka wolności na rózgach liktorskich, 
po bokach 2 – S·, CuSn, Gadoury 25, KM 89.1

III 70,-

Napoleon (1804-1814)

468.

469 470

1 frank 1810 A, Paryż, Av: NAPOLEON – EMPEREUR, głowa władcy w wieńcu 
laurowym w prawo, poniżej sygnatura medaliera Tiolier, Rv: EMPIRE FRAÇNAIS / 
(kogut) 1810 A, Gadoury 400, KM 163.1

III- 60,-

III Republika (1871-1940)

469. 10 centymów 1871 A, Paryż, Av: REPUBLIQUE FRANÇAISE / 1871, głowa Ceres 
w lewo, Rv: * LIBERTÉ * ÉGALITÉ * FRATERNITÉ, w wieńcu laurowym 10 / 
CENTIMES / (pszczoła) A (kotwica), KM Y#44.1

II 40,-

HISZPANIA

Karol IV (1788-1808)

470.

471 472

8 reali 1806, Boliwia, Potosi, Av: CAROLUS·IIII· – DEI·GRATIA / ·1806·, popiersie  
w zbroi, płaszczu i wieńcu laurowym w prawo, Rv: ·hispan·et ind·rex·(monogram)· 
8R·P·J·, tarcza herbowa między dwoma kolumnami ze wstęgą, Ag 896, KM 73.1

III+ 200,-

471. zestaw 3 monet: 8 maravedi 1847 Cu, Barcelona, Izabela II (1833-1868), 100 pesetas 
1966 (2 szt.), gen. Francisco Franco (1936-1975), Ag 800, KM C# 170.2, 2496

II-III 50,-

JUGOSŁAWIA

472. zestaw 2 monet: 20 dinarów Ag 500 i 50 dinarów Ag 750 1938, Belgrad, Piotr II (1934-
1945), KM#23 (Y19), KM#24 (Y20)

II-/III 40,-
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473 474

LIECHTENSTEIN

473. 1 korona 1910 A, Wiedeń, Av: JOHANN II FÜRST – VON LIECHTENSTEIN, głowa 
władcy w lewo, Rv: herb księstwa Liechtenstein w wieńcu laurowym, po bokach 1 – 
KR., u dołu data 19-10, Ag 835, KM Y#2

III 40,-

LITWA

474. zestaw 2 monet: 1 lit 1925 Ag 500, 10 litów 1936 Ag 750, KM 76 (Y6), 83 (Y13) II-/II 50,-

MALAWI

475.

477

50 kwacha 2011, Błogosławiony Jan Paweł II, Ag 999, 3 oz, średnica 65 mm,  
nakład 500 szt., eleganckie oryginalne drewniane pudełko, certyfikat 

I 400,-

MEKSYK

476. zestaw 2 monet: 8 reali 1893 Ag 903, 25 pesos 1968 Ag 720, KM 377, 479.1 I-/II 60,-

NIDERLANDY

Albert i Izabela (1598-1621)

477. patagon 1618, Av: ALBERTVS.ET.ELISABET.DEI.GRATIA:, krzyż burgundzki pod 
koroną, po bokach ukoronowane monogramy, Rv: ·ARCHID·AVST·DVCES.BVRG.
BRAB.(znak menniczy – ƵC), ukoronowana tarcza herbowa Hiszpanii otoczona 
łańcuchem Orderu Złotego Runa, Ag, Dav. 4432

III- 150,-

475

476
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478 479

NIDERLANDY ZJEDNOCZONE (1581-1795)

478. talar (Rijksdaalder) 1600, Holandia, Av: ×VIGILATE×DEO×CONFIDENTE-S×1600, 
półpostać rycerza z mieczem na ramieniu w prawo, Rv: ×MONETA×NO×ARG× 
COMIT×HOL×(znak menniczy – pięciopłatkowy kwiat)×, tarcza z klejnotem i labrami, 
w tarczy lew wspięty w lewo, Ag, Dav. 4822 (dla 1601)

III- 450,-

479.

480 481
 

talar lewkowy (Liondaalder) 1649, Kampen, Av: MO·AR·CIVI·IM – P·BEL·CAMPEN·, 
rycerz stojący w prawo z tarczą, na tarczy lew wspięty w lewo, Rv: CONFIDENS·DNO·
NON·MOVETVR·16(znak menniczy – lilia)49, lew wspięty w lewo, Ag, Dav. 4879

III 220,-

480. talar lewkowy 1649, Zwolle, Av: MO:ARG:CIVITA – ZWOL:A:L:IMP, rycerz stojący  
w lewo z tarczą, na tarczy pieszy rycerz zabijający smoka, Rv: DA:PACEM:D:IN: 
DIEBUS:NOST:1649 (znak menniczy – rozetka), lew wspięty w lewo, Ag, Dav 4885

III- 180,-

481.

482 483

talar lewkowy 1650, Zachodnia Fryzja, Av: MO·ARG·PRO·[CON.] – FOE·BELG· 
WEST, rycerz stojący w lewo z tarczą, na tarczy lew wspięty w lewo, Rv: CO[NF]
IDENS·DNO·NON·MOVETVR·1650 (pięciopłatkowy kwiat), lew wspięty w lewo, Ag, 
Dav 4870

III-/IV 120,-

482. talar lewkowy 1652, Geldria, Av: MO·ARG·PRO·CON – FOE·BEL·GGEL·, rycerz  
stojący z tarczą, na tarczy lew wspięty w lewo, Rv: CONFIDENS·DNO·NON· 
MOVETVR··16 – (lilia) – 52·, lew wspięty w lewo, Ag, Dav 4849, rv. podwójne 
uderzenie stempla

II+ 600,-

483. talar lewkowy 1667, Geldria, Av: MO·ARG·PRO·CON – FŒ·BELG·GEL, rycerz stojący 
z tarczą, na tarczy lew wspięty w lewo, Rv: CONFIDENS·DNO·NON·MOVETVR·16 
(znak menniczy – siedzący pies) 67·, lew wspięty w lewo, Ag, Dav 4849

III/III+ 240,-
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484

HOLANDIA

484. zestaw 6 monet: 1 gulden 1847 Ag 945, Wilhelm II (1840-1849); ½ guldena 1930 i 10 
centów 1939,  Ag 720 i 640, Wilhelmina (1890-1948); 2 ½ guldena 1959, 1 gulden 1955 
i 1957, Ag 720, Juliana (1948-1980), KM 66 (C91), 161.1 (Y46), KM#(Y43), KM#185 
(Y62), KM#184 (Y61) 

III+-
III-

50,-

485.

487

zestaw startowy monet euro i eurocentów z 1999-2001 roku: 2x2 €, 3x1€, 5x50 centów, 
5x20 centów, 5x10 centów, 5x5 centów, 3x2 centy, 4x1 cent, KM 234, 235, 237-241,  
w oryginalnym opakowaniu

I/I- 70,-

ISLANDIA

486. zestaw 106 monet: od 1 centa do 50 koron, od Christiana do 1922 roku II 180,-

NIEMCY

BAWARIA

Maksymilian III Józef (1745-1777)

487.

488 489

20 krajcarów 1776, Av: MAX·IOS· – BAV.DUX· – ARCHID·& - ELECTOR·, w rombie 
popiersie władcy w prawo, w odcięciu cyfra 20, Rv: IN DEO – CONSI – LIUM – A·1776·, 
w rombie Matka Boska z Dzieciątkiem (w typie Patrona Bavariæ), Ag, KM 250 (C28)

II 40,-

BRANDENBURGIA

Jerzy Wilhelm (1620-1640)

488. ort 1623, Av: GEORG:WILHELM:V:G:G:M:Z BRAN, półpostać władcy z berłem w 
prawo, Rv: DH:R:R:ERT:C:V:CHVRE:I:P:Z:G:C:B:H, tarcza herbowa, po bokach data 
[16]2 – 3, Ag, Bahr. 1437, Neumann 10.101

III- 200,-

489. ort 1624, Av: GEORG:WILHELM:V:G:G:M:Z BRAN (krzyż), półpostać władcy 
z berłem w prawo, Rv: DH:R:R:ERT:C:V:CHVRE:I:P:Z:G:C:B:H (trójliść), tarcza 
herbowa, po bokach data [16]2 – 4, Ag, Bahr. 1448, Neuman 10.101

III 250,-

485

486



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 34
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

63

491

BREISACH

Fryderyk V (margrabia Badenii-Durlach, 1622-1659)  
i Otto Ludwik Salm-Kyrburg-Mörchingen (generał szwedzki)

490. 48 krajcarów 1633, moneta oblężnicza z czasów wojny 30-letniej, klipa, Av: trzy tarcze 
herbowe, powyżej data16·33·, po bokach nominał XL – VIII, Rv: napis w pięciu rzędach 
MO:ON / VAST:ALS: / ET / BRISIACAE / INDEX· / znaki mennicy, Ag, KMXVII 3.1

III- 1000,-

BRUNSZWIK-LÜNEBURG-KALENBERG-HANNOWER

Georg Ludwig (1698-1714)

491.

492 493

2 grosze maryjne 1708 HB, Clausthal, Av: * GEORG:LVD:D·G·D·BR·ET·LVN:S·R·I·
EL·, napis w 5 wierszach *II* / MARIEN / GROS: / FEIN.S. / H·B, Rv: S · ANDREAS · 
REVIVISCHENS / * 1708 *, św. Andrzej z krzyżem, Ag, KM 52

II 40,-

492. 2 grosze maryjne 1708 HB, Clausthal, Av: * GEORG:LVD:D·G·D·BR·ET·LVN:S·R·I·
EL·, napis w 5 wierszach *II* / MARIEN / GROS: / FEIN.S. / H·B, Rv: S · ANDREAS · 
REVIVISCHENS / * 1708 *, św. Andrzej z krzyżem, Ag, KM 52

III 40,-

PRUSY

Fryderyk Wilhelm III (1797-1840)

493. talar 1802 A, Berlin, Av: FRIEDR. WILHELM KŒNIG VON PREUSSEN, popiersie władcy  
w lewo, Rv: ukoronowana tarcza herbowa Prus, po bokach dwaj „dzicy mężowie” z maczugami,  
w odcięciu EIN THALER / 1802 / A, na krawędzi plecionka, Ag 900, Dav. 755, KM C#113 

I- 1800

Fryderyk III (1888)

494. 2 marki 1888 A, Berlin, Av: FRIEDRICH DEUTSCHER KAISER KÖNIG V. 
PREUSSEN, głowa władcy w prawo, u dołu sygnatura mennicy A, Rv: DEUTSCHES 
REICH 1888 / ZWEI MARK, orzeł pruski, Ag 900, Jaeger 98, KM 116

I- 1800

494

490
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495 496

495. 5 marek 1888 A, Berlin, Av: FRIEDRICH DEUTSCHER KAISER KÖNIG V. 
PREUSSEN, głowa władcy w prawo, u dołu sygnatura mennicy A, Rv: DEUTSCHES 
REICH 1888 / FÜNF MARK, orzeł pruski, Ag 900, Jaeger 99, KM 117

I- 800,-

Wilhelm II (1888-1918)

496.

497 498

3 marki 1914 A, Berlin, Av: WILHELM II DEUTSCHER KAISER KÖNIG V. 
PREUSSEN, głowa władcy w prawo, u dołu sygnatura A, Rv: DEUTSCHES REICH 
1914 /  DREI MARK, orzeł pruski, Ag 900, Jaeger 114, KM 538

II 60,-

497. 5 marek 1907 A, Berlin, Av: WILHELM II DEUTSCHER KAISER KÖNIG V. 
PREUSSEN, głowa władcy w prawo, u dołu sygnatura A, Rv: DEUTSCHES REICH 
1888 /  FÜNF MARK, orzeł pruski, Ag 900, Jaeger 104, KM Y#122a

III 40,-

498.

499 500

5 marek 1914 A, Berlin, Av: WILHELM II DEUTSCHER KAISER KÖNIG V. 
PREUSSEN, głowa władcy w prawo, u dołu sygnatura A, Rv: DEUTSCHES REICH 
1914 /  FÜNF MARK, orzeł pruski, Ag 900, Jaeger 114, KM 536

II 90,-

REPUBLIKA WEIMARSKA (1918-1933)

499. 5 marek 1930 E, Muldenhütten, Av: DEUTSCHES·REICH /  FÜNF·REICHSMARK, 
orzeł, Rv: ·EINIGKEIT·UND·RECHT·UND·SA·FREICHEIT·, dąb, u dołu data 19-30  
i sygnatura mennicy E, Ag, Jaeger 331, rzadka

II+ 5000,-

500. 5 marek 1931 A, Berlin, Av: DEUTSCHES·REICH /  FÜNF·REICHSMARK, orzeł,  
Rv: ·EINIGKEIT·UND·RECHT·UND·SA·FREICHEIT·, dąb, u dołu data 19-31  
i sygnatura mennicy A, Ag, Jaeger 331

I- 600,-
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501 502

501. 5 marek 1931 A, Berlin, Av: DEUTSCHES·REICH /  FÜNF·REICHSMARK, orzeł,  
Rv: ·EINIGKEIT·UND·RECHT·UND·SA·FREICHEIT·, dąb, u dołu data 19-31  
i sygnatura mennicy A, Ag, Jaeger 331

I- 600,-

502.

503 504

5 marek 1931 D, Monachium, Av: DEUTSCHES·REICH /  FÜNF·REICHSMARK, 
orzeł, Rv: ·EINIGKEIT·UND·RECHT·UND·SA·FREICHEIT·, dąb, u dołu data 19-31  
i sygnatura mennicy D, Ag, Jaeger 331

I- 500,-

503. 5 marek 1931 F, Stuttgart, Av: DEUTSCHES·REICH /  FÜNF·REICHSMARK, orzeł, 
Rv: ·EINIGKEIT·UND·RECHT·UND·SA·FREICHEIT·, dąb, u dołu data 19-31  
i sygnatura mennicy F, Ag, Jaeger 331

I- 500,-

504.

505 506

5 marek 1932 A, Berlin, Av: DEUTSCHES·REICH /  FÜNF·REICHSMARK, orzeł,  
Rv: ·EINIGKEIT·UND·RECHT·UND·SA·FREICHEIT·, dąb, u dołu data 19-32  
i sygnatura mennicy A, Ag, Jaeger 331

I- 450,-

505. 5 marek 1932 A, Berlin, Av: DEUTSCHES·REICH /  FÜNF·REICHSMARK, orzeł,  
Rv: ·EINIGKEIT·UND·RECHT·UND·SA·FREICHEIT·, dąb, u dołu data 19-32  
i sygnatura mennicy A, Ag, Jaeger 331

I- 450,-

SAKSONIA

August (1553-1586)

506. talar 1566, Drezno, Av: AVGVSTVS·D:G·DVX·SAXONIAE·SA·ROMA·IM, 
pólpostać władcy z mieczem i berłem w prawo, w polu data 15-66, Rv: ARCHMARS – 
CHAL·ET·ELECT, tarcza herbowa z klejnotem i labrami, znak menniczy HB u góry, Ag, 
Dav. 9793

III- 800,-
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507 508

Fryderyk August I (1806-1827)

507. talar 1816 IGS, Drezno, Av: FRID·AVGVST·D·G·REX SAXONIÆ, popiersie władcy  
w prawo, Rv: ZEHN EINE FEINE MARK·1816, między gałązkami palmowymi 
ukoronowana owalna tarcza herbowa Saksonii, poniżej sygnatura I.G.S., Dav. 854, KM 180b

III 800,-

STOLBERG-ROSSLA

Fryderyk Botho (1739-1768) i Krzysztof Ludwik II (1739-1761)

508.

509 510

1/3 talara 1744 IIG, Av: CHRIST.LUDEWIG.U.FRIED·BOTHO.G.R·Z·STOLB·K·
R·W·U·H, ukoronowana tarcza herbowa księstwa, po bokach data 17-40 i sygnatura 
I·I·-G·(hak), poniżej nominał FEIN (1/3) SILB:, Rv: GOTT SEEGNE UND ERHALTE 
UNSERE BERGWERCKE., jeleń stojący przy kolumnie, Ag, KM 12

III 800,-

WIRTEMBERGIA

Wilhelm II (1891-1918)

509. 20 marek 1913 F, Stuttgart, Av: WILHELM II KOENIG VON WUERTEMBERG, głowa 
władcy w prawo, u dołu sygnatura F, Rv: DEUTSCHES REICH 1913 / 20 MARK, orzeł 
pruski, Au, Jaeger 296, KM 223, stempel lustrzany

I- 30000,-

NIEMIECKA AFRYKA WSCHODNIA

Wilhelm II (1888-1918)

510. 1 pesa 1890 A, Berlin, Av: w wieńcu laurowym napis arabski w dwóch wierszach 
(Sharakat Almaniyah) i data ery hidżry, Rv: DEUTSCH-OSTAFRIKANISCHE 
GESELLSCHAFT / 1890, orzeł pruski, Cu, Jaeger 710, KM#1

II+ 40,-

NIUE ISLAND 

511. 500 dolarów 2014, Warszawa, moneta „ŚWIĘTY WŚRÓD ŚWIĘTYCH”  upamiętniająca 
kanonizację Jana Pawła II, Ag 999,9, 4 kg, średnica 150 mm, nakład 58 egz., nr 23, 
moneta w oryginalnym pudełku wraz z certyfikatem

I 24500,-
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511
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512.

513 514 515

1000 dolarów 2011, Warszawa, moneta kolekcjonerska „Szlak Bursztynowy” została 
wybita w Mennicy Polskiej według projektu Roberta Kotowicza, stempel lustrzany, 
zdobienia bursztynem, Au 999,9, 1 kg, średnica 90 mm, nakład 12 szt., drewniane 
pudełko, certyfikat 

I 320000,-

PALESTYNA (Brytyjski Mandat Palestyny, 1927-1946)

513. zestaw 2 monet: 2 mile 1927 CuSn, 50 milsów 1940, Londyn Ag 720, KM 2, KM#6 I-/II- 40,-

IRAN

514. ½ krana (500 dinarów), 1876 (AH 1293, SH 1304), Shahi Sefid,, Av: w wieńcu lew  
z mieczem, w odcięciu data arabska, Rv: w wieńcu napis arabski, Ag, KM Y#10

II 40,-

ROSJA

515.

516

zestaw 4 monet: kopiejka b.d., Iwan Groźny (1533-1584), Nowogród, Borys Fiodorowicz 
(1598-1605), Moskwa, Michał Fiodorowicz (1613-1645), Moskwa, Piotr I Wielki  
(1682-1725), Moskwa, Ag

III 120,-

Piotr II (1727-1730) lub Anna (1730-1740)

516. 5 kopiejek 1730 МД, Kadaszewski Dwor (Moskwa), Av: w okrągłym polu orzeł carski  
i oznaczenie mennicy M – Д, wokół pięć kropek, Rv: napis w krzyżu, Cu, Bitkin 252, KM 189

III 180,-

512
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517 518 519

Anna (1730-1740)

517. dienga 1739, Av: orzeł carski, Rv: w ozdobnej tarczy nominał, poniżej data 1739, Uzd. 2502 III 40,-

Elżbieta (1741-1761)

518. 4 kopiejki 1757, Moskwa (Krasnyj Dvor), Av: MON-ETA, orzeł carski,  
Rv: LIVOESTHONICA·17[57], tarcze herbowe Rygi i Rewala, Bit. 476, KM 2(C2)

III 50,-

519.

520

4 kopiejki 1757, Moskwa (Krasnyj Dvor), Av: MON-ETA, orzeł carski,  
Rv: LIVOESTHONICA·1757, tarcze herbowe Rygi i Rewala, Bit. 476, KM 2(C2)

III 150,-

Katarzyna II Wielka (1762-1796)

520. kopiejka 1789 EM, Jekaterynburg, Av: święty Jerzy zabijający smoka w prawo, między 
koniem a smokiem cyrylicą E[katerynburgska]-M[oneta] (oznaczenie mennicy), na 
dole wstęga z nominałem КОПЕИКА, Rv: w wieńcu laurowo-palmowym pod koroną 
imperatorską monogram wiązany carycy Katarzyny Wielkiej (splecione litery łacińska 
I[mperatrica], rosyjska E[katerina] i rzymska cyfra II), po bokach monogramu data 17-89, 
krawędź z ornamentem sieciowym, Cu, Bit. 700, KM 57.2, Uzd. 2817

III 60,-

521. 5 kopiejek 1764 EM, Jekaterynburg, Av: dwugłowy orzeł herbowy Rosji pod koroną 
imperatorską z krzyżem, w szponach insygnia władzy (berło w prawym i jabłko w 
lewym), na piersi herb miasta Moskwa (święty Jerzy zabijający smoka w prawo), na szyi 
order Świętego Andrzeja Pierwszego Powołańca, przy ogonie oznaczenie mennicy E-M, 
na dole wstęga z nominałem ПЯТЪ · КОПѢEКЪ, Rv: w wieńcu laurowo-palmowym 
pod koroną imperatorską monogram wiązany carycy Katarzyny Wielkiej, po bokach 
monogramu data 17 – 64, krawędź z ornamentem sieciowym, Cu, KM 59.3

III 40,-

522. 5 kopiejek 1775 EM, Jekaterynburg, Av: j.w., Rv: j.w., ale data 17-75, krawędź j.w., Cu 
KM 59.3

III 40,-

521

522
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523.

524 525

5 kopiejek 1778 EM, Jekaterynburg, Av: j.w., Rv: j.w., ale data 17-78, krawędź j.w., Cu, 
KM 59.3

III 40,-

524. 5 kopiejek 1795 KM, Kołybań, Av: j.w., ale oznaczenie mennicy K[ołybańska]-M[oneta], 
Rv: j.w., ale data 17-95, krawędź j.w., Cu, KM 59.5

III 40,-

Paweł I (1796-1801)

525.

526 527

2 kopiejki 1797 EM, Jekaterynburg, Av: pod koroną imperatorską monogram cara Pawła 
I (rosyjska litera P[aweł] i wpisana w nią rzymska cyfra I), Rv: w czterech rzędach 
cyrylicą napis: 2. / КОПЕЙКИ / 1797 / E.M (oznaczenie mennicy), krawędź  
z ornamentem sznurowym, Cu, KM 95.3

III 40,-

526. 2 kopiejki 1798 EM, Jekaterynburg, Av: j.w., Rv: j.w., ale data 1798, Cu, KM 95.3 III 40,-

527. 2 kopiejki 1800 EM, Jekaterynburg, Av: j.w., Rv: j.w., ale data 1800, Cu, KM 95.3 III 40,-

528. 2 kopiejki 1801 EM, Jekaterynburg, Av: j.w., Rv: j.w., ale data 1801, Cu, KM 95.3 III 40,-

523

528
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529 530

Aleksander I (1801-1825)

529. 2 kopiejki 1821 EM, Jekaterynburg, Av: pod koroną imperatorską dwugłowy orzeł 
herbowy Rosji, przy ogonie cyrylicą inicjały H-M (sygnatura mincmistrza M[ichał]-
M[undt]), na dole data 1821., Rv: w wieńcu laurowo-dębowym, pod koroną imperatorską 
w czterech rzędach napis cyrylicą: 2 / KOПѢЙ / KИ. / E.M. (oznaczenie mennicy), 
krawędź gładka, Cu, KM 118.3

III 30,-

530.

531 532

połtina 1819 CПБ, Sankt Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej inicjały ПC, 
w otoku nominał i data, Rv: w wieńcu pod koroną próba srebra i oznaczenie mennicy, 
Ag, Bit. 163, Uzd. 1452

III- 70,-

531. rubel 1813 CПБ, Sankt Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej inicjały ПC, w 
otoku nominał i data, Rv: w wieńcu pod koroną próba srebra i oznaczenie mennicy, Ag, 
Bit. 105, Uzd. 1374

III 180,-

532.

533 534

rubel 1817 CПБ, Sankt Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej inicjały ПC, w 
otoku nominał i data, Rv: w wieńcu pod koroną próba srebra i oznaczenie mennicy, Ag, 
Bit. 116, Uzd. 1408

III- 160,-

Mikołaj I (1825-1855)

533. ½ kopiejki 1842 CПM, Sankt Petersburg, Av: pod koroną imperatorską monogram 
cara Mikołaja I (rosyjska litera M[ikołaj], pod nią rzymska cyfra I), Rv: w pięciu 
rzędach napis cyrylicą 1/2 / KOПѢЙKИ / CEPEБPOMЪ / 1842. / C.П.M. (S.[ankt]
P.[etersburgska]M.[oneta] (oznaczenie mennicy), Cu, Bit. 829

III+ 50,-

534. 1 kopiejka 1830 KM, Kołybań, Av: pod koroną imperatorską dwugłowy orzeł herbowy 
Rosji, w szponach insygnia władzy (berło w prawym i jabłko w lewym), na szyi order 
Świętego Andrzeja Pierwszego Powołańca, na piersi herb miasta Moskwa (św. Jerzy 
zabijający smoka), przy ogonie sygnatura mincmistrza cyrylicą inicjały A[ndrzej]-
M[evius], na dole data 1830, Rv: w wieńcu laurowo-dębowym pod koroną imperatorską 
w trzech rzędach napis cyrylicą: 1 / KOПѢЙKA / K.M. (oznaczenie mennicy), KM 136.2

III 25,-
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535 536

535. 2 kopiejki 1842 EM, Jekaterynburg, Av: pod koroną imperatorską monogram cara 
Mikołaja I (rosyjska litera N[ikolaj], u dołu rzymska cyfra I), Rv: w otoku perełkowym 
w rzędach napis cyrylicą: * 2 * / KOПѢЙKИ / CEPEБPOMЪ / 1842. / E.M. (oznaczenie 
mennicy), Cu, KM 145.1

III- 25,-

536.

537 538

5 kopiejek 1833 EM, Jekaterynburg, Av: pod koroną imperatorską dwugłowy orzeł 
herbowy Rosji z rozpostartymi skrzydłami, w szponach insygnia władzy (piorun, 
pochodnia płonąca z dwóch końców i wstęga w prawym oraz wieniec laurowy i wstęga 
w lewym), na piersi herb miasta Moskwa (św. Jerzy zabijający smoka w prawo), przy 
ogonie sygnatura mincmistrza cyrylicą inicjały Ф-X (F[edor]-Ch[voščinskij]), na dole 
data 1833., Rv: w otoku ciągłym pod koroną imperatorską w rzędach napis cyrylicą:  
5// KOPĚEK' / E.M. (oznaczenie mennicy), Cu, KM 140.1

III 25,-

537. 3 kopiejki 1844 EM, Jekaterynburg, Av: pod koroną imperatorską monogram cara 
Mikołaja I (rosyjska litera N[ikolaj], u dołu rzymska cyfra I), Rv: w rzędach napis 
cyrylicą: * 3 * | KOПѢЙKИ | CEPEБPOMЪ | 1844. | E.M. (oznaczenie mennicy), 
krawędź gładka, Cu, KM 146.1

III 40,-

538.

539 540

20 kopiejek 1847 CПБ, Sankt Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej inicjały 
П-A, Rv: w wieńcu pod koroną nominał, rok i oznaczenie mennicy, Bit. 332, Uzd. 1624

III+ 40,-

539. połtina 1848 CПБ, Sankt Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej inicjały H 
– I, w otoku próba srebra, Rv: w wieńcu pod koroną nominał, rok i oznaczenie mennicy, 
Bit. 261, Uzd. 1629

II/II- 120,-

540. rubel 1848 CПБ, Sankt Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej inicjały H-I, w 
otoku próba srebra, Rv: w wieńcu pod koroną nominał, rok i oznaczenie mennicy,  
Bit. 218

I- 1100,-
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541 542

541. rubel 1854 CПБ, Sankt Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej inicjały, w otoku 
próba srebra, Rv: w wieńcu pod koroną nominał, rok i oznaczenie mennicy, Bit. 234

II- 1500,-

542.

543 544

rubel 1854 CПБ, Sankt Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej inicjały H-I,  
w otoku próba srebra, Rv: w wieńcu pod koroną nominał, rok i oznaczenie mennicy,  
Bit. 234, Uzd. 1681

II- 250,-

Aleksander II (1855-1881)

543. połtina 1856 CПБ, Sankt Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej inicjały Ф-Б, 
w otoku próba srebra, Rv: w wieńcu pod koroną nominał, rok i oznaczenie mennicy, Ag, 
Bit. 50

III- 100,-

544.

545 546 547

1 rubel 1877 CПБ, Sankt Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej inicjały H-I, 
w otoku próba srebra, Rv: w wieńcu pod koroną nominał, rok i oznaczenie mennicy, Ag, 
Bit. 90

II- 1200,-

545. 5 rubli 1873 CПБ, Sankt Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej inicjały H-I, 
Rv: nominał, rok i oznaczenie mennicy, w otoku próba złota, Au, Bit. 21

MS 62 3800,-

546. 5 rubli 1877 CПБ, Sankt Petersburg, Av: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej inicjały H-I, 
Rv: nominał, rok i oznaczenie mennicy, w otoku próba złota, Au, Bit. 25

AU 53 3500,-

Aleksander III (1881-1894)

547. 25 kopiejek 1894, Sankt Petersburg, Av: głowa cara w prawo, w otoku tytulatura 
cyrylicą, Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej nominał i rok, Ag, Bit. 97, Uzd. 2022

III+ 200,-

548. rubel koronacyjny 1883 ЛШ, Av: głowa cara w prawo, w otoku tytulatura cyrylicą, na dole 
data koronacji, Rv: w wieńcu laurowym insygnia koronacyjne, u góry nominał, Ag, Bit. 217

I-/II+ 1500,-

548
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549 550 551

549. 5 rubli 1889 АГ, Sankt Petersburg, Av: głowa cara w prawo, na szyi inicjały mincmistrza 
АГ, w otoku tytulatura cyrylicą, Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej nominał i rok, Au, 
Bit. 33

III+ 2300,-

Mikołaj II (1894-1917)

550. 25 kopiejek 1896, Sankt Petersburg, Av: głowa cara w lewo, w otoku tytulatura cyrylicą, 
Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej nominał i rok, Ag, Bit. 96, Uzd. 2039

III 120,-

551.

552 553 554

50 kopiejek 1896, Paryż, Av: głowa cara w lewo, w otoku tytulatura cyrylicą, Rv: 
dwugłowy orzeł pod koroną, niżej nominał i rok, na krawędzi *, Ag, Bit. 196, Uzd. 2033

III 80,-

552. 50 kopiejek 1912, Sankt Petersburg, Av: głowa cara w lewo, w otoku tytulatura cyrylicą,  
Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej nominał i rok, na krawędzi ЭБ, Ag, Bit. 91, Uzd. 2159

I- 150,-

553. 50 kopiejek 1913, Sankt Petersburg, Av: głowa cara w lewo, w otoku tytulatura cyrylicą, 
 Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej nominał i rok, na krawędzi B·C, Ag, Bit. 93, Uzd. 2160

I 150,-

554.

555 556

50 kopiejek 1913, Sankt Petersburg, Av: głowa cara w lewo, w otoku tytulatura cyrylicą,  
Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej nominał i rok, na krawędzi B·C, Ag, Bit. 93, Uzd. 2160

I-/II+ 100,-

555. rubel 1896, Paryż, Av: głowa cara w lewo, w otoku tytulatura cyrylicą, Rv: dwugłowy 
orzeł pod koroną, niżej nominał i rok, na krawędzi *, Ag, Bit. 203, Uzd. 2030

III- 40,-

556. rubel 1897, Sankt Petersburg, Av: głowa cara w lewo, w otoku tytulatura cyrylicą,  
Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej nominał i rok, na krawędzi АГ, Ag, Bit. 41

II 150,-

557. rubel 1898, Bruksela, Av: głowa cara w lewo, w otoku tytulatura cyrylicą, Rv: dwugłowy 
orzeł pod koroną, niżej nominał i rok, na krawędzi **, Ag, Bit. 43, Uzd. 2050

II- 140,-
557



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 34
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

75

558 559

558. rubel 1899, Av: głowa cara w lewo, w otoku tytulatura cyrylicą, Rv: dwugłowy orzeł 
pod koroną, niżej nominał i rok, na krawędzi CИ, Bit. 48, 49 dla pierwowzoru, odlew, 
fałszerstwo z epoki

II/III 40,-

559.

560 561 562

5 rubli 1898, Sankt Petersburg, Av: głowa cara w lewo, w otoku tytulatura cyrylicą,  
Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej nominał i rok, na krawędzi АГ, Au, Bit. 20

III+ 600,-

560. 5 rubli 1900, Sankt Petersburg, Av: głowa cara w lewo, w otoku tytulatura cyrylicą,  
Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej nominał i rok, na krawędzi ФЗ, Au, Bit. 26

II- 600,-

561. 5 rubli 1900, Sankt Petersburg, Av: głowa cara w lewo, w otoku tytulatura cyrylicą,  
Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej nominał i rok, na krawędzi ФЗ, Au, Bit. 26

III+ 600,-

562.

364 565

15 rubli 1897, Sankt Petersburg, Av: głowa cara w lewo, w otoku tytulatura cyrylicą,  
Rv: dwugłowy orzeł pod koroną, niżej nominał i rok, na krawędzi  АГ, Au, Bit. 1

III+ 2100,-

563. zestaw 2 monet: 25 kopiejek 1847, 1851, Sankt Petersburg, Mikołaj I (1825-1855), Ag,  
KM C#166

III 60,-

564. zestaw 8 monet: 5 kopiejek 1815, 1844, 1861, 1886, 1901, 1912, 1913 (2 szt.), Sankt 
Petersburg, KM C#126, 163, Y#6a, 12.2

III 80,-

565. zestaw 6 monet: ¼ kopiejki 1898, 1899, ½ kopiejki 1899, 1912 (2 szt.), 1913, Cu, 
Mikołaj II (1894-1917), Sankt Petersburg, KM 47.1, 48,1

II-III 40,-

566. zestaw 2 monet: ¼ kopiejki 1877, ½ kopiejki 1877, Cu, Mikołaj II (1894-1917),  
Sankt Petersburg, KM 7.2, 8.2

I-/II+ 80,-

567. zestaw 4 monet: 1 kopiejka 1913 (2 szt.), 1914, 1915, Cu, Mikołaj II (1894-1917),  
Sankt Petersburg, KM 9.2

I-II 40,-

568. zestaw 4 szt. monet: 2 kopiejki 1913, 1914, 1915 (2 szt.), Cu, Mikołaj II (1894-1917), 
Sankt Petersburg, KM 9.2

I-II 40,-

563

566 567 568
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569 570

ZSRR (1922-1991)

569. rubel 1924, Petersburg, Av: symbole i hasło socjalistyczne, w odcięciu nominał,  
Rv: scena propagandowa,w odcięciu rok, na krawędzi  ЧИСТОГО СЕРЕБРА 18 
ГРАММ (43.21 Д.) П.Л., Ag, KM 90

III 40,-

570.

571

zestaw 5 monet: 10 kopiejek 1923, 15 kopiejek 1922, 20 kopiejek 1922, 1923, 1925, Ag, 
KM Y#80, 81, 82, 88

II- 40,-

571. zestaw 2 monet: 50 kopiejek 1921, 1922, Ag, KM Y#83 III+ 40,-

572.

573 574

zestaw 3 monet: 50 kopiejek 1924, 1926, 1927, KM Y#89.1, 89.2 III 90,-

RUMUNIA

Michał I (1940-1947)

573. 500 lei 1941, mennica?, Av: MIHAI·I·REGELE·ROMANILOR / 1941, głowa władcy  
w lewo, poniżej sygnatura medaliera, Rv: MOLDOVA·LVI·STEFAN·IN·VECI·A·ROM
ANIEI / 500 LEI, klęczący król w średniowiecznym geście ofiarowania świątyni, Ag 835, 
KM 60

II 40,-

SARDYNIA

Wiktor Emanuel II ( 1849-1878)

574. 50 centissimi 1860 M, Mediolan, Av: VICTORIVS EMMANVEL II·D·G·REX 
SARD·CYP·ET HIER· / 1860, głowa władcy w prawo, poniżej sygnatura medaliera F·, 
Rv: DVX SAB·GENVAE ET – MONTISF·PRINC·PED·& / sygnatura mennicy M ·  
i nominał C·50, ukoronowana tarcza herbowa w wieńcu laurowym, Ag, KM 121.3

III- 40,-

572
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575 576

SIEDMIOGRÓD

Zygmunt Batory (1581-1602)

575. talar 1593, Siedmiogród, Nagybanya, Av: SIGISMVNDVS – BATHORI, półpostać 
władcy w zbroi i z berłem w prawo, w polu krzyż, Rv: PRINCEPS TRANSYLVANIÆ 
1593, owalna tarcza z herbem Batorych pod kołpakiem książęcym, Ag, Dav. 8804

AU 58 1600,-

SŁOWACJA

576.

577 578

10 koron 1944, Av: PRIBINA +861 KNIEŽA SLOVENSKA / DESAŤ (sygnatura mennicy) 
KORÙN, książę Nitry Pribina jako fundator budowli (wariant bez krzyżyka na kapliczce), 
na bloku kamienia sygnatura medaliera, po bokach nominał 10 – Ks, Rv: SLOVENSKA 
REPUBLIKA / 1944, godło Słowacji otoczone promieniami, Ag 500, KM 9.2

II 25,-

STANY ZJEDNOCZONE AMERYKI PÓŁNOCNEJ

577. 50 centów 1828, Filadelfia, Av: popiersie Liberty w czapce wolności z napisem 
LIBERTY, otoczona 13 gwiazdami, na dole data, Rv: UNITED STATES OF AMERICA 
/ E PLURIBUS UNUM, orzeł amerykański z tarczą na piersi, trzymający w szponach 
gałążkę oliwną i pęk piorunów, poniżej nominał 50 C., Ag, KM s. 2824

II- 850,-

578.

579 580 581

50 centów 1830, Filadelfia, Av: popiersie Liberty w czapce wolności z napisem 
LIBERTY, otoczona 13 gwiazdami, na dole data, Rv: UNITED STATES OF AMERICA 
/ E PLURIBUS UNUM, orzeł amerykański z tarczą na piersi, trzymający w szponach 
gałążkę oliwną i pęk piorunów, poniżej nominał 50 C., Ag, KM s. 2824

II- 1000,-

579. 1 dolar 1851, Av: głowa Liberty otoczona 15 gwiazdami, Rv: UNITED STATES OF 
AMERICA, w wieńcu laurowym 1 / DOLLAR / 1851, Au, KM s. 2833

AU 58 1100,-

580. 1 dolar 1852, Av: głowa Liberty otoczona 15 gwiazdami, Rv: UNITED STATES OF 
AMERICA, w wieńcu laurowym 1 / DOLLAR / 1852, Au, KM s. 2833

AU 58 1100,-

581. 1 dolar 1853, Av: głowa Liberty otoczona 15 gwiazdami, Rv: UNITED STATES OF 
AMERICA, w wieńcu laurowym 1 / DOLLAR / 1853, Au, KM s. 2833

AU 58 1100,-
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582 583

582. 1 dolar 1900, Av: UNITED·STATES·OF·AMERICA / * LA FAYETTE·DOLLAR *, 
podwójny portret w prawo, Rv: ERECTED·BY·THE·YOUTH·OF·THE·UNITED·S
TATES·IN·HONOR·OF·GEN·LA FAYETTE / * PARIS*1900 *, konny posąg gen. la 
Fayette’a, na postumencie sygnatura medaliera, Ag, KM s. 2848

III- 2000,-

583.

584 585

10 dolarów 1910, Filadelfia, Av: głowa Indianina w pióropuszu w lewo, poniżej data, nad 
głową 13 gwiazd, Rv: UNITED STATES OF AMERICA, orzeł amerykański stojący w lewo 
na piorunach owiniętych gałązką oliwną, po lewej napis IN / GOD WE / TRUST, po prawej 
napis E / PLURIBUS / UNUM, poniżej nominał TEN·DOLLARS, Au, KM s. 2840

III+ 2200,-

SYCYLIA

Ferdynand IV (1759-1825)

584. 6 dukatów 1766, Av: FERDINAND·I∀·D·G·SICILIAR·ET HIER·REX·, popiersie 
władcy w prawo, poniżej sygnatura DCG·, Rv: HISPANIAR· – INFANS·1766·, 
ukoronowana tarcza herbowa, po bokach C – C, poniżej R D – 6, Au, KM C#75

II/II- 2500,-

SYRIA

585.

586 587

25 piastrów 1937, Av: u góry napis arabski, na dole w kartuszu ETAT DE SYRIE,  
w centrum nominał po arabsku i angielsku 25 / PIASTRES,  Rv: napis arabski u góry,  
na dole europejska data 1937 i arabska ery hidżry, orientalna plecionka, Ag, KM 73

II 40,-

SZWECJA

586. zestaw 4 monet: 1/6 öre 1718 SM, Avesta, Karol XII (1697-1718); 1 korona 1963,  
2 korony 1965, 5 koron 1966, Kantex, Gustaw Adolf VI (1950-1973), KM Ahl. 212,  
586 (Y78), 587 (Y79), 595 (Y87)

II-III 50,-

WATYKAN

587. 1 baiocco 1801, Pius VII (1800-1829), Av: PIVS / SEPTIMVS / PONTIFEX / 
MAXIMVS, w odcięciu MDCCCI i trzy murzyńskie głowy, Rv: SACROSAN· 
BACILICÆ – LATERANEN·POSSESS (serce), tarcza herbowa na tle skrzyżowanych 
kluczy pod tiarą papieską, w odcięciu BAIOCCO, Cu, Muntoni 19

II 50,-
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588 589

588. ½ grosso 1761, Klemens XIII (1758-1769), Av: CLEMXIII – PONTMAIV, tarcza 
herbowa pod skrzyżowanymi kluczami i tiarą papieską, Rv: w barokowym kartuszu napis 
VÆ·VOBIS / DIVITIBVS / 1761, Ag, Muntoni 30

II 40,-

WĘGRY

Leopold I (1658-1705)

589.

590 591

15 krajcarów KB, 1688, Av: LEOPOLD·D·G·R·I· – S·A·G·H·B·REX·, popiersie władcy 
w prawo, poniżej nominał (XV), Rv: PATRONA·HVN – GARIÆ·1688·, Matka Boska  
z Dzieciątkiem, po bokach K – B, u dołu tarcza herbowa Węgier, Ag, Herinek 1084

III 120,-

Franciszek Józef (1848-1916)

590. 5 koron 1907 KB, Kremnica, Av: FERENCZ JÓZSEF I·K·A·CS·ES 
M·H·S·D·O·AP·KIR·, głowa cesarza w wieńcu laurowym w prawo, u dołu sygnatura 
K·B· Rv: 5 / KORONA / 1907, wyżej dwaj aniołowie podtrzymujący koronę cesarską, 
niżej wieniec, Ag 900, Dav. 123, Herinek 776, KM 488

III+ 45,-

591.

592 593

5 koron KB, z okazji 40-tej rocznicy koronacji na króla Węgier, 1907, Kremnica,  
Av: FERENCZ JÓZSEF I·K·A·CS·ES M·H·S·D·O·AP·KIR·, głowa cesarza w wieńcu 
laurowym w prawo, u dołu sygnatura K·B· Rv: MEGKORONAZTATASANAK 
NEGYVENEDIK EYFORDULOJARA 1867-1907, stylizowana scena koronacji, niżej  
5 KORONA / K·B, Ag 900, Dav. 123, Herinek 776, KM 489

III 40,-

REPUBLIKA WĘGIERSKA (1946-1949)

592. 5 forintów 1947 BP, Av: KOSSUTH – 1802-1894, głowa L. Kossutha w prawo,  
Rv: MAGYAR / KÖZTARSASÁG, tarcza herbowa Węgier, po bokach 19-47 i 5 – Ft, 
Ag, Huszar 2315

II- 40,-

593. zestaw 2 monet: denar 1540 KB i 1541 KB, Ferdynand I (1526-1557), Ag, Huszar 935 II 60,-
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594 595

594. zestaw 2 monet: 10 poltur 1705, Ferenc II Rakoczy (1703-1711), Cu, 1 poltura 1765 KM, 
Maria Teresa (1740-1780), Cu, Huszar 1535, 1751

III 65,-

595.

596 597

zestaw 2 monet: 5 pengo 1938, 1 korona 1896 KB, Huszar 2260 II+ 100,-

WIELKA BRYTANIA

Jerzy III (1760-1820)

596. ½ pensa 1799, Soho, Av: GEORGIUS III DEI GRATIA REX, popiersie władcy w 
draperii i wieńcu laurowym w lewo, Rv: BRITANNIA / 1799, personifikacja Brytanii 
siedząca w lewo, Cu, Spink 3778

III 120,-

Jerzy IV (1820-1830)

597.

598 599

½ pensa 1826, Londyn, Av: GEORGIUS IV DEI GRATIA, głowa władcy w lewo, 
poniżej data, Rv: BRITANNIAR: - REX – FID: DEF:, personifikacja Brytanii siedząca  
w prawo, Cu, Spink 3822

III+ 150,-

Wiktoria (1837-1901)

598. 6 pensów 1866, Av: VICTORIA DEI GRATIA BRITANIAR:F:D:, głowa władczyni 
w lewo, Rv: w wieńcu dębowo-laurowym pod koroną SIX / PENCE, poniżej data, Ag, 
Spink 3908

III+ 40,-

599. ½ korony 1901, Av: VICTORIA·DEI – GRA·BRIT – ·REG·, popiersie królowej w 
lewo, poniżej sygnatura T.B., Rv: ·FID·DEF· – IND·IMP· / HALF 19-01 CROWN, herb 
Wielkiej Brytanii, Ag, Spink 3938

II- 120,-

600. zestaw 4 monet: 1 pens 1896, Wiktoria (1837-1901), 3 pensy 1940 i 1941 (3 szt.), Jerzy 
VI (1936-1952), Ag, KM 775, 850

I- 50,-

600
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602

INDIE BRYTYJSKIE

601. zestaw 3 monet: rupia 1840, 1878, Wiktoria (1837-1901), 1917, Jerzy V (1910-1936), Ag, 
KM 457, 492, 524

III-III- 40,-

602. zestaw 2 monet: 1 rupia 1918, ½ rupii 1943, Jerzy V (1936-1947), Ag, KM 524, 552 II+-II 80,-

WENECJA

Alvise IV Mocenigo (1763-1779)

603. dukat b.d. (1772-1782), Av: ALOY MOCEN· / DVX / S·/ M·/ VENET·, doża z długą 
laską zakończoną krzyżem klęczy przed św. Markiem, Rv: SIT·T·XPE·DAT·Q·TV – 
REGIS·ISTE·DVCA, Chrystus otoczony 16-toma gwiazdami w mandorli, Au,  
KMXVII 671

VF 30 1100,-

WŁOCHY

604. zestaw 4 monet: 1 lira 1913, 2 liry 1914 i 1916, Wiktor Emanuel III (19), Ag; 1 soldo 
1764 Cu, KM 45 (Y48), 55 (Y51)

II 60,-

605. zestaw 2 monet: 500 lirów 1960 R i 1961 R, Ag, KM 98 (Y105), 99 (Y106) II+ 50,-

PIENIĄDZ DOMINIALNY, WOJSKOWY, ZASTĘPCZY

606 607

606. zestaw 4 niezidentyfikowanych monet dominialnych z monogramem EL: 50 [groszy], 1, 
2 i 10 złotych, XIX/XX w.

III- 160,-

607. zestaw 3 monet wojskowych: 20 groszy i 1 złoty, Spółdzielnia 50 Pułku Strzelców 
Kresowych. Kowel, 1 złoty, Spółdzielnia Spożywcza 38. Pułku Strzelców Lwowskich. 
Przemyśl, Bartoszewicki 48.3, 48.5, 38.5

II+/III- 120,-

608. 10 fenigów, Rugenwalde (Darłowo), Funck 458.2 III 50,-

609. 1 fenig 1918, Elbing (Elbląg), Funck 112.1 II 50,-

601

604 605603

608 609
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610 611

610. 2 fenigi 1918, Elbing (Elbląg), Funck 112.2 II 50,-

611. 50 fenigów, Köslin (Koszalin), Funck 252.3 III+ 50,-

BANKNOTY

612 613 614 615
POLSKA

INSUREKCJA KOSCIUSZKOWSKA 1794

612. 10 złotych, 8 czerwca 1794, Seria B, Mił. A 2 V 400,-

613. 10 złotych, 8 czerwca 1794, Seria C, podklejony, Mił. A 2 IV 90,-

614. 25 złotych, 8 czerwca 1794, Mil. A 3 V 500,-

615.

616 617 618

50 złotych, 8 czerwca 1794, Mił. A 4 III 800,-

616. 5 groszy, 13 sierpnia 1794, Mił. A 8 VI 150,-

617. 10 groszy 13 sierpnia 1794, Mił.  A 9 III- 400,-

618. 4 złote, 4 września 1794, Seria 1Z, Mił. 11a VI 100,-
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619 620 621

619. 4 złote, 4 września 1794, Seria 2A, Mił. A 11b III 180,-

620. 4 złote, 4 września 1794, Seria 2A, Mił. A 11b III+ 200,-

KRÓLESTWO POLSKIE (1824-1866)

621.

622 623 624

1 złoty, 1831, Mił. A 22 III+ 2000,-

GENERALNE GUBERNATORSTWO WARSZAWSKIE (1915-1918)

622. zestaw dwóch banknotów z 9 grudnia 1916: ½ marki (jenerał), Mił. 1 oraz ½ MK 
(generał), Mił. 7

III/IV 30,-

623. zestaw dwóch banknotów z 9 grudnia 1916: ½ marki (jenerał), Mił. 1 oraz ½ MK 
(generał), Mił. 7

III/IV 30,-

624. ½ marki (generał), 9 grudnia 1916, Mił. 7 I 100,-
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625 626 627

625. 1 marka (generał), 9 grudnia 1916, Mił. 8 I- 80,-

626. zestaw dwóch takich samych banknotów: 1 marka (generał), 9 grudnia 1916, Mił. 8 III/VI 50,-

627.

628 629 630

zestaw dwóch takich samych banknotów: 2 marki (generał), 9 grudnia 1916, Mił. 9 III+/IV 60,-

628. 5 marek (generał), 9 grudnia 1916, Mił. 10 VI 40,-

629. zestaw dwóch takich samych banknotów: 10 marek (generał), 9 grudnia 1916, Mił. 12 IV/VI 60,-

630.

631 632 633

zestaw dwóch takich samych banknotów: 50 marek (jenerał), 9 grudnia 1916, Mił. 5 IV+/V 60,-
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631. zestaw dwóch banknotów z 9 grudnia 1916: 100 marek (jeneral), Mił. 6 oraz 100 marek 
(generał), Mił. 15                                                                                   

VI 80,-

632. 100 marek (generał), 9 grudnia 1916, Mil. 15 IV 60,-

633.

634 635 636

1000 marek (generał), 9 grudnia 1916, Mił. 16 IV 500,-

634. zestaw dwóch takich samych banknotów: 1000 marek (generał), 9 grudnia 1916, Mił. 16 IV/V 1500,-

RZECZPOSPOLITA POLSKA 1919-1939

635. 500 marek, 15 stycznia 1919, Mił. 17 IV 500,-

636.

637 638 639

500 marek, 15 stycznia 1919, Mił. 17 IV- 100,-

637. 100 marek, 15 luty 1919, Mił. 18 II 300,-

638. zestaw trzech takich samych banknotów:1 marka, 17 maja 1919, Mił. 19 II/IV 60,-

639. zestaw dwóch takich samych banknotów: 5 marek, 17 maja 1919, Mił. 20 IV 30,-
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640 641 642

640. zestaw dwóch takich samych banknotów: 20 marek, 17 maja 1919, Mił. 21 IV 60,-

641. zestaw dwóch takich samych banknotów: 1 marka, 23 sierpnia 1919, Mił. 23 I/II- 15,-

642.

643 644 645

zestaw dwóch takich samych banknotów: 5 marek, 23 sierpnia 1919, Mił. 24 I/II 20,-

643. zestaw dwóch takich samych banknotów: 10 marek, 23 sierpnia 1919, Mił. 25 I/II 20,-

644. zestaw dwóch takich samych banknotów: 20 marek, 23 sierpnia 1919. Mił. 26 I/III 20,-

645. zestaw trzech takich samych banknotów: 100 marek, 23 sierpnia 1919, Mił. 27 III/IV 20,-



Polskie Towarzystwo Numizmatyczne. Aukcja 34
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

87

646 647 648

646. zestaw dwóch takich samych banknotów: 500 marek, 23 sierpnia 1919. Mił. 28 I/III 30,-

647. zestaw dwóch takich samych banknotów: 1000 marek, 23 sierpnia 1919, Mił. 29 II/III 30,-

648.

649 650 651

zestaw dwóch takich samych banknotów:  10 000 marek, 11 marca 1922. Mił. 32 III/II 60,-

649. 50 000 marek, 10  października1922,  Mił. 33 II 60,-

650. zestaw dwóch takich samych banknotów: 100 000 marek, 30 sierpnia 1923, Mił. 35 VI 20,-

651.

652 653 654

500 000  marek, 30 sierpnia 1923. Mił. 35 IV 30,-

652. 1 000 000  marek, 30 sierpnia 1923. Mił. 37 IV/V 40,-

653. 1 000 000  marek, 30 sierpnia 1923, klejony, zaplamiony, WZÓR, Mił. 37 VI 40,-

654. zestaw dwóch banknotów: 1 grosz, 28 kwietnia 1924, połówka lewa i prawa. Mił. 42 I 80,-
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655 656 657

655. 1 grosz, 28 kwietnia 1924, połówka lewa. Mił. 42 II- 35,-

656. zestaw dwóch takich samych banknotów: 1 grosz, 28 kwietnia 1924, połówka lewa, Mił. 42 III/IV 40,-

657.

658 659 660

1 grosz, 28 kwietnia 1924, połówka prawa, Mił. 42 II 150,-

658. zestaw czterech banknotów z 28 kwietnia 1924:  10 groszy, Mił. 44, 2 x 20 groszy, Mił. 
45 oraz 50 groszy, Mił. 46

I/II 80,-

659. 1 złoty, emisja z 28 lutego 1919, wprowadzona do obiegu 28 kwietnia 1924, Mił. 47 II 100,-

660.

661 662 663

2 złote, emisja z 28 lutego 1919, wprowadzona do obiegu 28 kwietnia 1924, Mił. 48 III 300,-

661. 5 złotych, emisja z 28 lutego 1919, wprowadzona do obiegu 28 kwietnia 1924, Mił. 49 III+ 1500,-

662. 10 złotych, emisja z 28 lutego 1919, wprowadzona do obiegu 28 kwietnia 1924, Mił. 50 A I 14000,-

663. zestaw dwóch takich samych banknotów: 100 złotych, emisja z 28 lutego 1919, 
wprowadzona do obiegu 28 kwietnia 1924, Mił. 53 

IV 30,-
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664 665 666

664. 500 złotych, emisja z 28 lutego 1919, wprowadzona do obiegu 28 kwietnia 1924, Mił. 54 III 15,-

665. 5000 złotych, (nie wprowadzony do obiegu) WZÓR, Mił. 56 I 1300,-

666.

667 668 669

5000 złotych, (nie wprowadzony do obiegu) WZÓR, nadruk przesunięty, Mił. 56 III 700,-

667. 50 złotych, 28 sierpnia 1925, Mił. 62 a, KOLEKCJA LUCOW III- 300,-

668. 50 złotych, 28 sierpnia 1925 WZÓR, Mił. 62 a I 600,-

669.

670 671 672

20 złotych, 1 marca 1926 WZÓR, Mił. 63 I 600,-

670. 2 x 10 złotych, 20 lipca 1929, Mił. 68 I 30,-

671. 2 x 50 złotych, 1 września 1929, Mił. 69 I 40,-

672.

673 674 675

5 złotych, 2 stycznia 1930, Mił. 71 I/II 30,-
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673. zestaw dwóch takich samych banknotów:  20 złotych, 20 czerwca 1931, Mił. 72 IV 15,-

674. 100 złotych, 9 listopada 1934, Mił. 74 I- 20,-

675.

676 677 678

100 złotych, 1932 lub 1934, druk niekompletny, poddruk awersu i rewers, makulatura, 
Mił. 37 lub 74 

V 30,-

676. zestaw dwóch banknotów: 2 złote, 26 lutego 1936 (jeden banknot z nadrukiem: 120. 
rocznica założenia WTN), Mił. 75

I 50,-

677. zestaw dwóch takich samych banknotów:  20 złotych, 11 listopada 1936, Mił. 76 I 30,-

678. 1 złoty, 1 października 1938, Mił. 78 I 250,-

679
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BANK POLSKI NA EMIGRACJI (1939-1945)

679.

680 681 682

komplet banknotów Rządu RP na uchodźstwie: 1, 2, 5, 10 , 20, 50, 100, 500  złotych 
emisja 15 sierpnia 1939 oraz 20 i 50 zł emisja 20 sierpnia 1939, Mił. 79 – Mił. 88

I 25000,-

GENERALNE GUBERNATORSTWO (1940-1941)

680. 100 złotych, 2 czerwca 1932, z nadrukiem niemieckim, Mił. 89 I- 200,-

681. 100 złotych, 9 listopada1934, z nadrukiem niemieckim, Mił. 90 I 200,-

682.

683 684 685

zestaw dwóch takich samych banknotów: 20 złotych, 1 marca 1940, Mił. 95 II 20,-

683. 50 złotych, 1 marca1940, czarnodruk jednostronny, jak. Mił. 96 II 30,-

684. 50 złotych, 1 marca1940, Mił. 96 II- 20,-

685.

686 687 688

100 złoty, 1 marca 1940, Mił. 97 III 10,-

686. 500 złotych, 1 marca 1940, Mił. 98 III+ 25,-

687. 500 złotych, 1 marca 1940, poddruk awersu i rewers, makulatura, jak Mił. 98 II+ 300,-

688. 2 x 50 złotych, 1 sierpnia 1941, Mił. 102 II- 20,-
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689 690 691

689. 2 x100 złotych, 1 sierpnia 1940, Mił. 103 III 10,-

690. paczka 45 szt. banknotów 100 zł, 1 marca 1940 w oryginalnej banderoli z datą 16 Nov. 
1944

IV/V 100,-

GETTO W ŁODZI (1940-1944)

691.

692 693 694

50 fenigów, 15 maja 1940, Mił. Ł 1 I 20,-

692. 1 marka, 15 maja 1940, Mil. Ł 2 III 30,-

693. 5 marka, 15 maja 1940, Mił. Ł 4 II 60,-

694.

695 696 697

10 marka, 15 maja 1940, Mił. Ł 5 II 150,-

695. 20  marka, 15 maja 1940, Mił. Ł 6 II 800,-

POLSKA RZECZPOSPOLITA LUDOWA (1944-1989)

696. 5 złotych, 1944, (…obowiązkowe), Mił. 114b I 40,-

697. zestaw dwóch takich samych banknotów: 20 złotych, 1944 (…obowiązkowe), Mił. 116a III/IV 30,-
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698 699 700

698. 50 zł, 1944 (…obowiązkowym), Mił. 110 I 150,-

699. 100 zł, 1944 (…obowiązkowym), Mił. 111 III 60,-

700.

701 702 703

100 zł, 1944 (…obowiązkowe), Mił 118a IV 30.-

701. 500 zł, 1944 (…obowiązkowym), Mił. 112 III 100.-

702. 500 zł, 1944 (…obowiązkowe), Mił. 119a IV 50,-

703.

704 705 706

500 zł, 15 sty 1946, Mił. 121a II 50,-

704. 1000 zł, 15 sty 1946, Mił. 122a III 60,-

705. 1000 zł, 15 sty 1946, Mił. 122b II 50,-

706.

707 708 709

zestaw trzech takich samych banknotów: 1 złoty, 15 maja 1946, Mił. 123 I- 20,-

707. zestaw dwóch takich samych banknotów: 2złote, 15 maja 1946, Mił. 124 I/III 20,-

708. 5 złotych, 15 maja 1946, Mił. 125 III 10,-

709. 10 złotych, 15 maja 1946, Mił. 126 III- 10,-
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710 711 712

710. 50 złotych, 15 maja 1946, Mił. 128b II 80,-

711. 20 złotych, 15 lipca 1947, Mił. 130 III- 30,-

712.

713 714 715

20 złotych, 15 maja 1947, SPECIMEN, Mił. 130 I 350

713. 20 złotych, 1 lipca 1948, SPECIMEN (numeracja obiegowa), Mił. 131 I 300,-

714. 500 złotych, 15 lipca 1947, Mił. 132 c II- 80,-

715.

716 717 718

500 złotych, 15 lipca 1947, SPECIMEN, Mił. 132 I 1000,-

716. 1000 złotych, 15 lipca 1947, Mił. 133b III 70,-

717. 1000 złotych, 15 lipca 1947, Mił. 133b II- 40,-

718.

719 720 721

1000 złotych, 15 lipca 1947 (SPECIMEN), Mił. 133 I 500,-

719. zestaw dwóch banknotów: 2 złote, 1 lipca 1948 oraz drugi egz. z nadrukiem 120 lat WTN I 30,-

720. 5 złotych, 1 lipca 1948, Mił. 135b II 200,-

721. 5 złotych, 1 lipca 1948, SPECIMEN, Mił. 135 I 300,-
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722 723 724

722. 10 złotych, 1 lipca 1948, Mił. 136b I 150,-

723. 10 złotych, 1 lipca 1948, SPECIMEN, Mił. 136 I 300,-

724.

725 726 727

20 złotych, 1 lipca 1948, Mił. 137f I- 60,-

725. 20 złotych, 1 lipca 1948, Mił. 137f I 60,-

726. 50 złotych, 1 lipca 1948, SPECIMEN, Mił. 138 I 300,-

727.

728 729 730

100 złotych, 1 lipca 1948, Mił. 139f I 80,-

728. 100 złotych, 1 lipca 1948, SPECIMEN, Mił. 139 I 400,-

729. 500 złotych, 1 lipca 1948, Mił. 140d I 100,-

730.

731 732 733

500 zł, 1 lipca 1948, SPECIMEN (numeracja obiegowa), Mił. 140 I 400,-

731. 1000 złotych, 29 października  1965, Mił. 141a I 150,-

732. 1000 złotych, 29 października  1965, SPECIMEN, Mił. 141 I 300,-

733. 1000 zł, 29 października  1965, wydruk awersu i rewersu wycięty z Czasopisma 
„SZPILKI”

I 10,-
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734 735

734. 500 złotych, 16 grudnia 1974, WZÓR, Mił. 142 I 150,-

735.

736

500 złotych, 16 grudnia 1974, WZÓR, Mił. 142 I 150,-

736.

737

MIASTA POLSKIE, kompletny zestaw dziewięciu banknotów 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100, 
200, 500 złotych emisji 1 marca 1990 , NIEOBIEGOWY

I 200,-

737.

738 739 740

MIASTA POLSKIE, kompletny zestaw dziewięciu banknotów 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100, 
200, 500 złotych emisji 1 marca 1990, WZÓR (nr 0071)

I 1150,-

738. 20 złotych, 1944, z nadrukiem 25 lat NBP 15.01. 1945  -15.01.1970 I 100,-

739. karnet 150 lat Banku Polskiego 1828, banknoty 20 i 100 zł 1 lipca 1948 z nadrukami I 30,-
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740.

741 743

karnet, wzory banknotów polskich emisji 1948 i 1965: 20, 50, 100, 500, 1 lipca 1948 
oraz 1000 zł emisji 29 października 1965 (banknoty obiegowe z jednostronnym napisem 
WZÓR)

I 550,-

741.

742 743 744

zestaw 86 sztuk banknotów polskich z lat 1916 do 1948, przeważnie w słabym stanie 
zachowania 

III/VI 600,-

742. paczka (100 szt.) banknotów 50 złotych, 1 grudnia 1988, w oryginalnej banderoli I/I- 25,-

743. paczka (100 szt.) banknotów100 zł, 1 grudnia 1988, w oryginalnej banderoli I/I- 25,-

744.

745

album polskie banknoty obiegowe z lat 1975-1996, wydany przez NBP I 400,-

III RZECZPOSPOLITA POLSKA (1989-)

745. Banknot kolekcjonerski 50 złotych, 16 X 1978 - 2 IV Jan Paweł II, w oryginalnym 
folderze

I 50,-
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746 747 748

BONY ZASTĘPCZE

746. Lwów. 100 koron ważny do 30 października 1915, uszkodzony, brak prawego szerokiego 
marginesu

VI 80,-

747. 10 złotych równe 1 rubel 50 kop. Na polskie cele wojskowe 1916, jednostronne 
faksymile z ok. 1965 – 1970, z oryginalnej matrycy

I 100,-

748.

749 750

Waldenburg (Wałbrzych) – 10 fenigów. Fragment arkusza 8 szt. III+ 100,-

749. Zestaw ok. 295 szt. bonów śląskich z lat 1914-1923, kilka ze śladami użytkowania                                 
i śladami podlepek, większość w stanach jak w opisie, całość w klaserze, 

I /I- 500,-

750. Zestaw ok. 155 szt. bonów pomorskich i wielkopolskich z lat 1914-1923, kilka ze 
śladami użytkowania i śladami podlepek, większość w stanach jak w opisie, całość w 
klaserze, 

I/II- 250,-
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752 753 754

751. Buchenwald, kantyna, 2 marki, przedarcia i podklejenia V 50,-

752. 200 zł, 1944, świadectwo wykonania obowiązku kontrybucyjnego II 150,-

753. Zestaw 50, 100 i 500 złotych na budowę domu partii I/II 100,-

754.

755 756

kwit na składkę emerytalną, 1915 II- 200,-

AKCJE, OBLIGACJE, LISTY ZASTAWNE

755. Bank Narodowy dla rozwoju polskiego przemysłu , akcja na 500 marek III 75,-

756. obligacja na 50 złotych, 1924 II+ 20,-

751
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757 758

757. obligacja pożyczki państwowej na 100 złotych, 1937 I- 50,-

758.

759 760

obligacja pożyczki państwowej na 1000 złotych, 1937 I- 50,-

759. list hipoteczny na 100 złotych, 1 lipca 1926, Akcyjny Bank Hipoteczny we  Lwowie II 50,-

760.

761 762

list zastawny konwersyjny na 100 zł, 1 stycznia 1925, Tow. Kredytowe Ziemskie  
we Lwowie

II 50,-
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761. list zastawny na 88 zł, 2 listopada1935, Towarzystwo  Kredytowe Ziemskie w Warszawie II+ 50,-

762.

757 764

763 765

list zastawny na 880 zł, 2 listopada 1935, Towarzystwo  Kredytowe Ziemskie w 
Warszawie

II+ 50,-

763. Akcja spółki Trzebinia na 200 koron, 20 sierpnia 1919 III+ 200,-

764. Spółka akcyjna POKUCIE, akcja zbiorcza, 5 akcji po 1000 marek polskich, razem na 
5000 marek polskich, druga emisja 6 lutego 1922

II 200,-

765.

766

Akcja spółki KRAKUS na 280 marek polskich, 1 lutego 1924 III+ 140,-

BANKNOTY I PAPIERY WARTOŚCIOWE OBCE
AUSTRIA

766. 100 guldenów, 1 luty 1889, premiowy list dłużny II- 40,-
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767 768 769

PRUSY

767. paczka banknotów (zamiast 20, jest 21szt.)100 marek 21 kwietnia 1910 w oryginalnej 
banderoli, kilka banknotów ze śladami zacieku, minimalnie ślady użytkowania

I/II 200,-

ROSJA

768. 1 rubel, 1898 II 100,-

769. Obligacja skarbu państwa na 50 rubli, 1914 III- 50,-

STANY ZJEDNOCZONE AMERYKI PÓŁNOCNEJ

770. Luizjana, nierozcięty arkusz 4 banknotów 5 dolarowych (bez zdjcia) III 150,-

771. Nowy Orlean, nierozcięty arkusz 4 banknotów 20 dolarowych (bez zdjcia) III+ 150,-

772. Nowy Orlean, nierozcięty arkusz 4 banknotów 20 dolarowych (bez zdjcia) III+ 150,-

773. Nowy Orlean, nierozcięty arkusz 4 banknotów 100 dolarowych (bez zdjcia) III+ 150,-

MEDALE, MEDALIONY, PLAKIETY

POLSKA

774. August II, alians trzech Fryderyków przeciwko Karolowi XII, Medalier Henryk Piotr 
Groskurt, 1709, srebro, 44 mm, Cz. 2641

III- 450,-

775. Stanisław August Poniatowski, żeton elekcyjny i koronacyjny, 1764, srebro, 28 mm,  
Cz 3031

III- 120,-

775774
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776

776.

777

Stanisław August Poniatowski, aukcja wojska i budowa pomnika Jana III Sobieskiego, 
1789, brąz, 51 mm, Cz 3309 (Ag)

IV 300,-

777.

778

Stanisław August Poniatowski, medal z cyklu „Poczet królów polskich”, Bolesław 
Chrobry, brąz, 45 mm, odlew późniejszy, Więcek , J.F. Holzhaeusser 84

III 30,-

778.

779

Stanisław August Poniatowski, medal cyklu „Poczet królów polskich” Władysław 
Łokietek, brąz, 43 mm, odlew póź, Więcek , J.F. Holzhaeusser 86

III 90,-

779. Stanisław August Poniatowski, medal cyklu „Poczet królów polskich”, Kazimierz Wielki, 
brąz, 44 mm, odlew póź, Więcek , J.F. Holzhaeusser 87

III+ 100,-
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780 781

780. Mieczysław Ledóchowski, kardynał arcybiskup gnieźnieński, 1877, srebro, 38 mm,  
Cz. 8099

IV+ 120,-

781. Wystawa rolniczo przemysłowa we Lwowie, 1877, medalier Szapira. brąz 38 mm,  
Cz. 7988

II- 100,-

782. Medalion z portretem nieznanego mężczyzny, sygnowany F. Mikulski, 1884, gips, drobne 
ubytki, ok. 32 x 25 cm

III 100,-

783.

784

Generał Józef Haller, wojsko polskie we Francji, 1917-1919, medalier Antoni Madeyski, 
brąz 47 mm, Strzałkowski medale 457

III- 60,-

784. Bank Polski 1828-1928, Józef Aumiller, brąz 55 mm, Strzałkowski medale 609 IIII 100,-

782 783
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785. Ignacy Mościcki, plakietka 40 x 27 mm, medalier Józef Aumiller, Strzałkowski plakiety 
poz. 3a

I 100,-

786. Józef Piłsudski, plakietka 40 x 27 mm, medalier Józef Aumiller, Strzałkowski plakiety 
poz. 5a

I 100,-

787. Medalion, Marszałek Józef Piłsudski, med. Józef Aumiller, brąz lany, 254 mm, odlew 
późniejszy, zapewne międzywojenny

II+ 380,-

788. Plakieta sylwetkowa, głowa Marszalka Józefa Piłsudskiego, brąz lany, późniejszy, 
nieregularny, wys. 160 mm

II+ 120,-

789. Mikołaj Kopernik, 75 lat Polskiej Akademii umiejętności w Krakowie 1948,  
med. Franciszek Kalfas, tombak złocony, 60 mm, MMP 1948, poz. 7

I- 50,-

785 786

787 788

789
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790. Mikołaj Kopernik, 75 lat Polskiej Akademii umiejętności w Krakowie 1948,  
med. Franciszek Kalfas, tombak patynowany, 60 mm, MMP 1948, poz. 7

II 30,-

791. VII Rajd Tatrzański, Zakopane 13-15 VII 1949 plakietka 36 x 62 mm, lit.? III+ 100,-

792. Maria Skłodowska Curie, 100-lecie urodzin, 1967, tombak patynowany, medalier Wanda 
Gosławska, 69 mm, MMP 1967, poz. 180

II+ 60,-

790

791

792
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793. Wystawa filatelistyczna Kraków 1973, brąz lany nieregularny, 80 mm II 60,-

794. Mikołaj Kopernik, 1973, medalier Witold Korski, lany nieregularny, brąz srebrzony,  
80 x 89 mm

II 100,-

795. Odsłonięcie pomnika braterstwa broni, 1974, brąz, lany, nieregularny, ok. 76 mm II 40,-

793

794

795
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796. Zasłużony pracownik walcowni medali, Warszawa, 1974, med. Stanisława Wątróbska, 
jednostronny, brąz 70 mm MMP 1974-78 poz. 64

II 10,-

797. XXX rocznica wodowania SOŁDKA, 1978, tombak patynowany, 70 mm II 20,-

798. Jan Paweł II, pierwsza wizyta w Polsce 1979 rok. medalier Stanisława Wątróbska, brąz 
srebrzony, medal wykonany w Mennicy Państwowej metodą  redukcji metalu, 99 mm, 
Paszkowycz 103-83, Nestorowicz 36, wersja srebrzona nienotowana, bardzo rzadki

II 4500,-

796

797

798
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799. Jan Paweł II, I wizyta w Polsce 1979, med. Ewa Olszewska Borys, srebro, 45 mm I- 70,-

800. Jan Paweł II, I wizyta w Polsce 1979, med. Ewa Olszewska Borys, srebro, 45 mm I- 70,-

801. JP II, I wizyta w Polsce, 1979,  med. Stanisława Wątróbka, 35 mm I- 30,-

802. 600 – lecie Jasnej Góry, 1982, srebro, 45 mm I- 70,-

803. 600 – lecie Jasnej Góry, 1982, srebro, 45 mm I- 70,-

799

800 801

802

803
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804. 600 – lecie Jasnej Góry, 1982, medalion rewersowy do medalu kard. Stefana 
Wyszyńskiego, seria jasnogórska nr 13, brąz lany, 176 mm

II+ 120,+

805. 120. rocznica powstania styczniowego, Międzyrzec, 1983, brąz, 70 mm  II- 30,-

806. Polskie Towarzystwo Zootechniczne, 1985, brąz lany, 66 mm III 40,-

804

805

806
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807. Wystawa Polska w czasach Jagiellonów, 1986, żeton, srebro, 20 mm, certyfikat I 90,-

808. Wystawa Polska w czasach Jagiellonów, 1986, żeton, brąz, 20 mm, certyfikat I 60,-

809. Pomnik bohaterów powstania warszawskiego, 1989, med. Wincenty Kućma, tombak 
srebrzony i oksydowany, 70 mm, MMP 1989, poz. 67 

I 30,-

810. Generał brygady Jan Mazurkiewicz Jarosław, Powstanie Warszawski, 1994, med. Beata 
Wątróbska-Wdowiarska, tombak srebrzony oksydowany, 70 mm 

I 30,-

811. 50 lat stoczni szczecińskiej 1948-1998, med. Jan Kryśkiewicz, złoto, 31,25 g,  
32 mm, MMP 1998, poz. 83

I 4700,-

807 808

809

810

811
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812. 250 lat Mennicy Warszawskiej, 2016, tombak srebrzony i oksydowany, 45 mm I 100,-

813. 15 różnych medali, głównie emisji PTN, tombak patynowny i tombak srebrzony, 40 mm I- 75,-

MEDALE OBCE
Anglia

814. zaślubiny Jerzego III i Zofii Szarloty, srebro, 24 mm, III 200,-

Austria

815. 175 rocznica walki o wolność Tyrolczyków, 1984, 46 mm II 20,-

Bawaria

816. święto śpiewacze w Reichenberg, 1864, med. Drentwett i Kaemmerer, cyna, 41 mm II+ 60,-

812 813

814 815

816
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Francja

817. Ministerstwo Rolnictwa, generalny konkurs rolniczy, 1991, brąz 60 mm I 40,-

Łotwa

818. 100-lecie sztuk pięknych (MUZ) w Rydze, 1887, brąz, 42 mm, III+ 120,-

Niemcy

819. medal sportowy, bobsleje, po 1900, brąz z uszkiem, 32 mm IV 50,-

820. Igrzyska Olimpijskie w Berlinie 1936, brąz, 36 mm III 60,-

Prusy

821. Fryderyk wielki, medal pośmiertny 1786, żeliwo, syg. F.G.H, odlew pomniejszy, 43 mm III 100,-

817

818 819

820 821
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822 823

822.
1

medal zaślubiny fryderyka Wilhelma Karola księcia Prus i Amalii Marii Marii, 
księżniczki Hessen-Homburg, 1804, med. Abranson, srebro, 37 mm

III+ 300,-

823. pamiątka wybuchu I wojny światowej i pokoju w wersalu, 1919, med. Karolo Goetz, 
srebro, 35 mm

III+ 250,-

Rosja

824. za pokonanie Czeczenii i Dagestanu w 1857, 1858,59, srebro z uszkiem, 27 mm III- 200,-

Saksonia

825. medal nagrodowy, przed 1914 r., med. A. Reiss, brąz, 43 mm II 80,-

Watykan

826. kanonizacja Jana XXII i Jan Pawła II, 2014, brąz, 35 mm, medalier Daniela Longo I 70,-

Włochy

827. śmierć księcia Jerzego Montenuowo, brąz, 40 mm, med. Januer III+ 150,-

824 825

827826
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ODZNAKI I ODZNACZENIA POLSKIE

828 829 830 831

POLSKA

828. odznaka obozu Rarańcza Huszcz I- 70,-

829. odznaka POW JP 1918, zapewne odbitka późniejsza II+ 20,-

830. odznaka, 3 batalion Manewrowy 1918-1920-1924 , replika Filipski, II- 20,-

831.

832 833 834

odznaka, 3 batalion Manewrowy, 1918-1920-1924, złocona, emalia, Warszawa,  
M. Purgał, kopia późniejsza,

I 35,-

832. odznaka, Oddział Wydzielony, E. P., replika Cegielski I- 60,-

833. zestaw 2 szt. odznak, Pułk Ułanów Krechowieckich, repliki Panasiuk II 80,-

834.

835 836 837 838

odznaka instruktorska Przysposobienia Wojskowego, uszkodzenia emalii, brak nakrętki III- 400,-
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835 Krzyż Virtuti Militari V klasy III 160,-

836. Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski, 1944 II+ 80,-

837. Krzyż Kawalerski Odrodzenia Polski, 1944 (2 sztuki) II+ 70,-

838.

839 840 841

Krzyż Bojownikom Śląska, 1946 II 50,-

839. Medal za Odrę Nysę i Bałtyk, 1945 II 60,-

840. Medal Rawa Ruska I 70,-

841.

842 843 844

zestaw 2 szt. odznaczeń PRL II 100,-

842. odznaka, 1 Dywizja Piechoty + miniaturka, bez kontry II+ 100,-

843. odznaka 1 Dywizji Piechoty, kontra II+ 25,-

844.

845 846                                              847

zestaw 3 szt. odznak, grunwaldzka (2 szt.), miniaturka 1WDP im. Tadeusza Kościuszki II 20,-
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845. odznaka pamiątkowa, Obrońca Westerplatte, Cegielski Warszawa I- 40,-

846. odznaka Wzorowy Żołnierz  I 75,-

847. zestaw 11 sztuk odznak wyższych szkół oficerskich I 100,-

848. zestaw 6 szt. odznaczeń państwowych i dwóch medali misji pokojowych ONZ I 200,-

849. zestaw 7 szt. odznak wojsk lotniczych I 60,-

850. zestaw 4 szt. odznak związanych z Kołobrzegiem, repliki Panasiuk (3 szt.), replika Olek 
(1 szt.) + orzeł Marynarki Wojennej

II 120,-

851. Dystynktorium Kapituły Św. Michała Archanioła, ok. 1981-89 I 500_

848 849

850 851

852

853

854
855

856

857
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orły

852. orzeł na tarczy z cyfrą 3, ok. Mennica Państwowa I 100,-

853. orzeł typ jagielloński, wąsy ułamane III 10,-

854. orzeł, plakietka II 10,-

855. orzeł na biało czerwonym proporcu, współczesna odznaka patriotyczna I 10,-

856. orzeł, I dywizja WP, kurica, wąsy II 70,-

857. zestaw 5 szt., orzeł PRL II 70,-

ODZNAKI I ODZNACZENIA OBCE

858 859 860 861

858. Austro-Węgry, orzeł, agrafka I 20,-

859. Austria, Krzyż za długoletnią służbę I 75,-

860. Austria, Order Franciszka Józefa  I 200,-

861.

862 863

III Rzesza, Gdańsk, Odznaka Obrony Przeciwlotniczej, ok. 1940-1944 III 800,-

862. Narody Zjednoczone, medale (2szt.) misji pokojowych ONZ I 80,-

863. Wietnam, medal dla uczestników misji pokojowej ONZ I 50,-
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864. ZSRR, Order Lenina z legitymacją,  nr 340366 II 5000,-

varia

865. popielnica reklamowa, Norblin Br. Buch i T. Werner, tłoczona z kontrą II 30,-

866. Rosja, klamra do pasa artylerii, ok. 1914, naprawiana III 30,-

867. Niemcy, klamra do pasa wojskowego, ok. 1914 II 100,-

868. Polska, Portret Marszałka J. Piłsudskiego, 1982, grafika, akwaforta I 180,-

869. Postument, na nim orzeł ze skrzydłami rozpostartymi do lotu. na postumencie odznaka, 
Towarzystwa Gimnastycznego Sokół i Odznaka Strzelecka oraz miniaturka tej odznaki, 
odznaka PSO oraz PWK 1929, medal 10-lecia 1928, Brązowy Krzyż Zasługi, Krzyż 
Wołynia 1920, plakietka Jana Kilińskiego 1919, ułamany fragment skrzydła, oraz 
narożnik postumentu

III 2900,-

864 865

866 867

868 869
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A U K C J A  W  C I E M N O
22 września 2018 r. (sobota), Warszawa

3 aukcja stacjonarna

Nowa, nieszablonowa formuła.
Wydarzenie, na którym musisz być!

Gwarantujemy rzetelne opisy oraz autentyczność oferowanych przedmiotów.
Możliwość spotkania i kolekcjonerskiej wymiany.

Prelekcja gościa z zagranicy. Wszystkie informacje będziemy na bieżąco 
umieszczać na naszym profilu facebook.

     Przyjmowanie towaru aukcyjnego do 30 czerwca 2018 r.

telefon: 604 070 410
e-mail: bereska@bereska.pl

www.bereska.pl
www.aukcje.bereska.pl

Zapraszamy do współpracy!


